

„PRZEDTORZE” Z KOMPLEKSEM SPORTOWYM

Czajkowie
Dra...
Kalisz Pom.
Ostrowice
Wierzchowo
Złocieniec

2,00 zł

pojezierza
tygodnik
drawskiego

TYGODNIK W INTERNECIE - www.tpd.go.pl; Tel. - 0504 042 532; e-mail - tpd1@o2.pl

GAZETA POWIATOWA Nr 46 (255) Rok V 014.11.2008 Cena 2,00 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1731-5646

**OSIR TO „NIEPOROZUMIENIE”
– twierdzi Komisja Rewizyjna**



OPTYK
PRACOWNIA OPTYCZNA
M & D Piszewscy s.c.

- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

**LEKARZ OKULISTA
WTORKI, PIĄTKI**

Adres:
78-500 Drawsko Pom.
Ul. Piłsudskiego 21, tel. (094) 36 331 50

**Petycja mieszkańców
ulicy (57 podpisów)
do burmistrza**

**NIE MA
PARKOWEJ
W PLANIE
REMONTU ULIC**



**ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH
I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ**

TRANSPORT:
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW

USŁUGI:
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE
MASZYN DROGOWYCH
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU
ROZBIÓRKI BUDOWLI

Czesław Bieć - Pełnomocnik
78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19
tel./fax 094 363 34 01
kom. 602 637 277
kom. 502 637 155

KOZŁOWSKI
Teraz dodatkowa
obniżka cen wybranych modeli
nawet o 20%*

TOYOTA

* oferta dotyczy samochodów marki Toyota, nowych i używanych po jazdach testowych z roku produkcji 2007 oraz 2008. Oferta aktualna do wyczerpania zapasów. Zapraszamy do sprawdzenia nowych cen na modele objęte obniżką w salonie Toyoty w Nowogardzie.

TOYOTA NOWOGARD MK | ul. 3 Maja 27B | NOWOGARD
tel.: +48 91 39 25 700 / 702 | www.toyotanowogard.pl

**ZAKŁAD
POGRZEBOWY
PIOTR SKRZYPCZAK**

SIEDZIBA: DRAWSKO POM. ul. Kosynierów 3
BIURA: ZŁOCIENIEC PL. 650-LECIA 2 - Kwiatami (094) 363-40-05
Drawsko Pom., Czajlinek, Złocieniec, Wierzchowo, Kalisz Pom., Ostrowice

☎ 24h

ZOSTAŃ PSIM FRYZJEREM

- SZKOLIMY OD PODSTAW
- KOMPLEKSOWO WYPOSAŻAMY SALONY FRYZJERSKIE DLA PSÓW
- UKOŃCZ MIESIĘCZNY KURS I OTWÓRZ SWÓJ SALON!**
- POMAGAMY W WYPEŁNIANIU DOKUMENTACJI NIEZBĘDNEJ DO UZYSKANIA DOTACJI Z URZĘDU PRACY
- POŚREDNICZYMY W UZYSKANIU KREDYTU BANKOWEGO
- WYSTAWIAMY FAKTURY VAT

NAJBLIŻSZA EDYCJA SZKOLENIA: 05.01.09 31.01.09 (ilość miejsc ograniczona max 3 osoby)
SERDECZNIE ZAPRASZAMY, ZADZWOŃ I UMÓW SIĘ NA SPOTKANIE ORGANIZACYJNE
ROXY-ZOO, SALON PSIEJ MODY I URODY
UL. GOMBROWICZA 17, 70-785 SZCZECIN, TEL. 508 211 549, 091 852 18 76

KOZŁOWSKI
www.jmmk.pl
ŚWIAT SAMOCHODÓW

RUINY BIUROWCA – POMNIK CIĄGLE TEJ SAMEJ ZŁOCIENIECKIEJ WŁADZY, POMNIK CIĄGLE TYCH SAMYCH GŁOSUJĄCYCH. RESZTA MILCZY

Z drugiej strony



Tadeusz Nosel

TO I TAK DUŻO

Czworo samorządowców, w tym jeden powiatowy, stanowiących samorządowy zespół jednego okręgu wyborczego, spotkało się z wyborcami. Bardziej jednak chcieli się spotkać, gdyż w miejscu zebrań mało kto się pojawił. Owa czwórka to przewodnicząca złocienieckiej Rady Urszula Ptak, radny powiatowy Henryk Czarnota, burmistrz Złocienka Waldemar Włodarczyk i radny szeregowy Andrzej Kozubek. Owe grono zaszczyliło swoją obecnością kilka niemłodych już osób.

Samorządowców do muru w świetlicy OSP w Złocieniu nie było więc komu przycisnąć. Problemy, to - chodniki dla pieszych koślawe, ulice dziurawe, kosze na śmieci za rzadko poustawiane... I – temat numer jeden dla tych, którzy chcą pokazać, z jaką troską codziennie myślą o mieście – były biurowiec po byłych ZPW. Ruina w prywatnych rękach. I nie więcej. Jak na tutejsze wychodzenie z milczenia poprzednich oków politycznych, to i tak dużo.

Nie ma w Złocieniu tradycji docieskania radnych do ściany. No, chyba, że ktoś chce się uprzeć, że zagadywanie o biurowiec na ulicy Wieszcza jest taką postawą. Można mu tylko na odczepnego przyklasnąć, z utęsknieniem wyczekując kolejnego zagadywacza, który jednak i tak się nie pojawi. Dlaczego?

Garnitur złocienieckiej władzy trąci już nieco myszką. To są ciągle ci sami ludzie od lat kilku, od lat kilkunastu, od lat kilkadziesiąt. Owa wymieniona tu czwórka (U. Ptak, H. Czarnota, W. Włodarczyk, A. Kozubek) tylko o tym świadczy. No, może z wyjątkiem tego ostatniego.

WOJTASZEK PRZESTRASZYŁA

Niedawne pokazanie się na mapie wyborczej na burmistrza Złocienka Teresy Wojtaszek, wywołało dreszcz nie tylko niepokoju, ale i strachu. Nawet gdzieś panicznej konsternacji. Bo w gminie układ już się na tyle ułożył, umościł, że ktoś zewnętrzny wobec niego mógłby pokazać, na czym owo umoszczenie się polega. W bardzo ściśle określonych środowiskach, w tym przede wszystkim w sferze budżetowej, w tym w szeregach pracowników Urzędu Miasta.

Teresa Wojtaszek mało co się do burmistrzowych wyborów przygotowywała, a osiągnęła wynik, jak na skostniałe struktury wszelkie Złocienka rewelacyjny. Teraz, w kolejnych

Jak przegłosować „władzę”, jak przegłosować ciągle tych samych głosujących?

impuls. Do tego, Teresa Wojtaszek w samorządowce budzi strach. Jest od wielu już lat doskonale obeznana z obowiązkami tu regulami i ze skutkami wypełniania tych reguł. Nie boi się mówić o tym głośno. A gdyby to wyborcy zdecydowali się zaprosić na spotkanie do siebie właśnie Teresę Wojtaszek, spotkanie mogłoby być rewelacyjne. A tak? Wspomniane tutaj było takie, jakby w ogóle go nie było. Tak nam to opowiedziano. Tylko te ruiny ... Prywatne zresztą.

Dobrze jest spotykać się z tymi, którzy wybory przegrali, bo to tylko oni mogą być tu jakkolwiek opozycją, gdyż innej opozycji w Złocieniu nie ma i chyba jeszcze trochę nie będzie. Tu po wyborach wszyscy zajmują pozycje w sferach rządzących i blisko, jak najbliżej nich. Wiadomo przecież dlaczego. Są nawet złotówkowe wyliczenia takich postaw, to znaczy tego, co i ile za tego rodzaju postawy się dostaje i się bierze. Pensje, diety, nagrody, ekwiwalenty ...

NIE DEMOKRACJA, NIE UKŁAD, A CHOROBA SIEROCA. KIWANIE SIĘ NAD URNĄ

Złocieniec nie stoi demokracją, nie stoi nawet chyba układem, bo to bardzo poważne słowo. Za poważne. Stoi demokracją – chorobą sierocą. Na zasadzie sierociego kiwania się przy urnach wyborcy od lat wybierają prawie zawsze tych samych ludzi. Burmistrza tylko raz po wojnie spoza pezetpeeru. Są w Złocienieckiej Radzie i tacy radni, którzy w tej Radzie zasiadają od 1989 roku. I z tych to powodów nikt nie zgłasza porwijających strategii rozwoju miasta, nikt nie podnosi mądrych planów na gminę do roku na przykład 2020. Nie ma projektu włączenia w gminie - w jej życie, w jej codzienność, obywateli miasta, mieszkańców wiosek. Nie ma żądania wręcz uruchomienia tu polskich przede wszystkim inwestycji, nadania Ziemi Złocienieckiej charakteru turystycznego, nawet uzdrowiskowego. Nie ma wiarygodnych konkretnych na temat możliwości pozyskiwania u nas energii elektrycznej z usidlania wiatrów, z rzeki. Nie słyhać o poszukiwaniach wód geotermalnych. Jakoś nie słyhać o poszukiwaniach wód mineralnych, uzdrowiskowych. O poszukiwaniach bogactw najcenniejszych. O takim udrożeniu Drawy, by była spławna, by mogła służyć nie tylko kajakowiczom, ale i szerzej – wielkiej turystyce. Nikt nie domaga się codziennych dbałości o miasto takich, by stało się istną perełką Pojezierza Drawskiego. Nie tylko powiatu. Nie wspomina się o zagospodarowaniu tutejszych złóż surowców mineralnych, by nie tylko gmina, ale także Polska, jako taka, miała z nich korzyści. A ludzie pracą u siebie, bo na polskim.

PENSJE RÓWNE MINISTERIALNYM

psach, albo nie sprzątając, zakłada przeróżne sieci, itp., to władza za to bierze kuriozalnie duże pieniądze (bywa, że miesięcznie więcej od ministrów) i ma to robić, bo za to ma płacone. Wyrażam pogląd, że władza (w tym Rada) jest od czegoś zupełnie innego. Od sensownego prowadzenia gminy w przyszłość, a nie od załatwiania bieżących, takich czy innych spraw, bolączek.

W złocienieckiej Radzie absolutnie nie czuje się obecności ludzi młodych, ambitnych, z pomysłami. To, co obserwuję z miesiąca na miesiąc, przez lata, to rutynowe wypełnianie - pozał się Boże - obowiązków przez radnych i nic więcej.

Kto zorganizuje spotkania z przyszłymi kandydatami na burmistrzów, w tym z Teresą Wojtaszek? Z byłymi kandydatami na radnych? Kto się odważy pierwszy? Stan Złocienka na dzisiaj, to też brak kina, bez futbolowej drużyny, nawet bez najskromniejszego radia. O jakichkolwiek perspektywach nawet nie ma co wspominać.

O obecnej władzy dobrze jest posłuchać kogoś w stosunku do niej obiektywnego, też odważnego. Bo, jak do tej pory, to władza sama sobie organizuje spotkania, na te spotkania nikt nie przychodzi, nawet można sądzić, że miasto i gmina znów nikogo nie interesuje. Dlaczego? Ludzie zagłosowali na Platformę (nie)Obywatelską, gdyż sądzili, że w ten sposób fundują sobie kilka absolutnie bezpiecznych lat powyborszych, a tu się okazuje, że jak w dziejowym konflikcie z ZSRR pomógł nam Papież, to w przypadku Platformy pomaga nam globalny kryzys finansowy uświadamiający tej stronie chybotne założenia ustrojowe już w samych fundamentach. Ludzie do tej pory wiedzieli, że swoją aktywną postawą mało co mogli zmienić pożegnani z niepodległością kraju na modłę unijną, jak niegdyś na ruską. To zrozumiałe. Co jednak tak naprawdę stoi na przeszkodzie, by ze Złocienka uczynić miasteczko nie tylko niezbędne, ale i wręcz niezbywalne? To też ludzie, którzy ci sami ciągle każdego roku muszą być radnymi, burmistrzami i są na te funkcje wybierani. Przez tych, którym gwarantują istnienie właściwie to nie tylko bezczynne, ale i bezrefleksyjne, jałowe jałowością z góry ustawionego wyniku wszelkich tarć niby politycznych. Odpowiedzialności wobec historii nie obejdziesz się pytaniami o byłego biurowiec po byłych ZPW! Jak widać codziennie na ulicy Adama Mickiewicza, takie pytania tylko psu na budę! Te ruiny czekają na ... No, jak Państwo myślą, na co? Na kogo? Na władzę. Nie na nową, ale na zupełnie inną! Tylko skąd wziąć świeższych głosujących??? Przyjadą z Anglii, z Irlandii, z Islandii, z Norwegii? Ale, czy przyjadą? Tam przecież wszystko niedługo dojdzie do przyzwyczajonej normy. A my jak zawsze pozostaniemy ze swymi wyborami i ze swymi

PS. Ostatnio złocieniecka władza sama siebie wysunęła do znacznych odznaczeń w woreczka ZASŁUŻENI. I się nie udało. Postępek został oprostowany. To jaskółka. Ważne jednak, że władza sobie na tego rodzaju numer pozwoliła. Aco? Jak się trzyma władzę, to się i ma w zanadru dla siebie order. W specjalnym woreczku z napisem – TYLKO DLA NAS.

Tam, wysoko, Prezydent ma odebrać sto Virtuti Militari nadanych swoim przez swoich sprawujących tu władzę w imieniu Moskwy. Ale się porobiło. A miało przecież demokracji nie być. To znaczy miała być taka tylko jej NADWIŚLAŃSKA ODMIANKA. A jednak się kręci. Zakręćmy w końcu coś w Złocieniu i dajmy już spokój z wybieraniem towarzyszy z pezetpeer. Nawet marszałek Sejmu Maciej Płażyński w kinie MEWA przed takimi wyborami przestrzegał mówiąc, że tak wybierając robimy sobie wielką szkodę, a świat się z nas tylko śmieje. Nikt, prawie nikt marszałka Płażyńskiego nie posłuchał. Pora już kończyć o biurowcu przy ulicy Szacownego Wieszcza, bo jeszcze gotów zza grobu odebrać Złocieniowi prawo do swego imienia. To był twardy facet. Dobrze, że był. (n)



Gazeta Powiatowa

www.tpd.go.pl

Redakcja: Kazimierz Rynkiewicz
-redaktor naczelny (tel. 0504 042 532);
Współpraca: Tadeusz Nosel.

Reklama: tel. 512 138 349

Telefon kontaktowy do redakcji:
091 397 37 30.
email: wppp1@wp.pl, tpd1@o2.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax 091 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl;

NIP 859-001-19-30;
Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „gazetę gryficką”, „wieści świdwińskie”.

SKŁAD i DRUK: WPPP Łobez.
Tel./fax (091) 39 73 730;

WSTĄP DO POLICJI

Komenda Powiatowa Policji w Drawsku Pom. informuje, że Komendant Wojewódzkiej Policji w Szczecinie ogłasza rozpoczęcie procedur rekrutacji do służby w Policji na terenie województwa zachodniopomorskiego w roku 2008 r.

W 2009 r. zaplanowano 5 terminów przyjęć do służby: 26 lutego, 29 kwietnia, 2 lipca, 31 sierpnia i 26 października 2009 r.

Informujemy, że służbę w Policji mogą pełnić obywatele Polski spełniający następujące warunki: nieposzlakowana opinia, nie karani i korzystający z pełni praw publicznych, legitymujący się co najmniej średnim wykształceniem, posiadający zdolność fizyczną i psychiczną do służby w formacjach uzbrojonych, podległych szczególnej dyscyplinie służbowej, której gotów jest się podporządkować, ponadto mężczyźni powinni posiadać uregulowany stosunek do służby wojskowej.

Osoby zainteresowane pełnieniem służby w Policji powinny złożyć oświadczenie w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Szczecinie, ul. Małopolska 47 (w dniach: poniedziałek – piątek w godzinach 07:30 – 15:30, pokój nr 320, telefon 091/8211235) następujące dokumenty: pisemne podanie o przyjęcie do służby w Policji, wypełniony kwestionariusz osobowy – części A, B, C, odręcznie napisany życiorys, kserokopie dokumentów potwierdzających posiadane wykształcenie i kwalifikacje zawodowe (oryginały do wglądu), mężczyźni książeczkę wojskową (do wglądu), wypełnioną ankietę bezpieczeństwa osobowego oraz świadectwa pracy lub służby w poprzednich miejscach pracy lub służby kandydat składa w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Szczecinie w terminie wyznaczonym w toku postępowania kwalifikacyjnego.

Formularz kwestionariusza osobowego i ankiety bezpieczeństwa osobowego można pobrać w każdej komendzie wojewódzkiej, powiatowej i miejskiej Policji.

Ponadto informujemy, że do służby w Policji preferowane będą osoby posiadające: wykształcenie wyższe o specjalności przydatnej do służby w Policji (w szczególności kierunku administracyjno-prawne, ekonomiczne i informatyczne), potwierdzoną znajomość języka obcego.

Informacje dotyczące procedury kwalifikacyjnej można znaleźć na stronie internetowej Komendy Głównej Policji (www.policja.pl) i stronie Komendy Wojewódzkiej w Szczecinie (www.szczecin.kwp.gov.pl).

14-latek wiózł 12-latkę

KŁADEM W SŁUP

Niezbyt szczęśliwy finał dla dwójki nastolatków miała przejażdżka kładem. Jeden z chłopców z poważnymi obrażeniami głowy przetransportowany został śmigłowcem do szpitala w Szczecinie drugi trafił do drawskiego szpitala z podejrzeniem wstrząśnięcia mózgu.

W niedzielę, około godziny 11:45, 14-letni mieszkaniec gminy Kalisz Pom. jadąc kładem, na łuku drogi, nie zapanował nad pojazdem i uderzył w słup ogrodzeniowy cmentarza w miejscowości Biały Zdrój. W wyniku zdarzenia kierujący doznał bardzo poważnego urazu

AMATOR MOCNYCH TRUNKÓW

Nie miał szczęścia 22-letni mieszkaniec Kalisza Pom., który pod osłoną nocy dokonał włamania do marketu w centrum miasta. Szybko został namierzony przez policjantów i kolejne dwie noce spędził w policyjnym areszcie.

W dniu 8 listopada br., około godziny 23:55, sprawca, poprzez wybicie szyby wystawowej, włamał

się do sklepu TOPMARKET w centrum Kalisza Pom. Łupem włamywacza stały się przede wszystkim markowe trunki, których część uległa zniszczeniu w wyniku pośpiechu sprawcy. Ze wstępnych ustaleń wynika, że sprawca naraził market na straty w wysokości około 1000 zł.

W wyniku natychmiastowych działań kaliskich policjantów bardzo szybko namierzono i zatrzymano sprawcę włamania. Okazał się nim, dobrze znany Policji 22-letni Krzysztof P., mieszkaniec Kalisza Pom. Kolejne dwie noce spędził on w policyjnym areszcie.

Policjanci zamierzają wystąpić z wnioskiem do Prokuratora o zastosowanie wobec Krzysztofa P. tymczasowego aresztowania. Za przestępstwo kradzieży z włamaniem sprawcy grozi kara pozbawienia wolności do lat 10. (kp)

głowy i natychmiast został przetransportowany śmigłowcem do szpitala w Szczecinie.

Natomiast 12-letni pasażer kłada z podejrzeniem wstrząśnięcia mózgu został przewieziony do szpitala powiatowego w Drawsku Pom. W trakcie rozmowy z lekarzem policjanci ustalili, że nie ma zagrożenia dla życia i zdrowia 12-latka.

Ze wstępnych ustaleń Policji wynika, że 14-latek prowadził pojazd w stanie po spożyciu alkoholu. Przeprowadzone badanie wykazało 0,2 promila alkoholu w organizmie.

Sprawa znajdzie swój finał w Sądzie Rodzinnym i nieletnich. (kp)

 F.H.U. REMONTER, Drawsko Pom. ul. Brzozowa 1 Tel. 601-449-876 e-mail: damiand100@wp.pl	
Promocja: Blachodachówka od 17,80 zł/m ² netto Dachówka cementowa IBF 16,90 zł/m ² netto	Salon sprzedaży oferuje: Pokrycia dachowe, Okna połaciowe, Okna PCV, Drzwi wewnętrzne i zewnętrzne, Glazura, Terakota, Armatura łazienkowa, Tynki dekoracyjne, Tynki na elewacje
 	Panele podłogowe 100 wzorów do wyboru

UWAGA

Biuro REFLEX

w nowym miejscu

Informujemy Szanownych Klientów, iż od dnia 24 listopada 2008r. nasze biuro mieści się na ulicy Krętej 18.

Biuro Reflex:

- kredyty
- ubezpieczenia
- tłumaczenia
- odszkodowania
- bilety międzynarodowe
- ksero/fax
- punkt opłat

Złocieniec, ul. Kręta 18

Tel. 094 71 27 847

kom. 0 510 270 315

ROLETY - MOSKITIERY - ŻALUZJE

Montaż - sprzedaż

Dobra cena, rabaty

**Drawsko Pom., Czaplinek,
Złocieniec, Połczyn Zdr., Łobez**

F.U. LAMEL Złocieniec tel. 504 480 307

**Radny Rady Miejskiej
Złocienica**

**Marian Danielewicz
pełni dyżur**

w każdy dzień tygodnia

telefonicznie:

094 36 31 258

0661-194-854

Specjalista Ubezpieczeń Społecznych mgr prawa Maria Bujak

- **Kompletowanie wniosków E i R**
- **Uzyskiwanie dokumentów z archiwów**
- **Odwołania od decyzji Orzecznictwa i ZUS**

Masz problemy z ZUS - POMOGĘ

Drawsko Pom. Plac Konstytucji 12 II piętro od 9 do 17 Tel. 663 593 841

Kredyty VICTORIA

Zamień kredyt na kredyt najtańszy - płać niższe raty.

- **Gotówka**
- **Konsolidacja**
- **Hipoteka**

Wysoka przyznawalność!

Drawsko Pom.
pl. Konstytucji 12, II piętro
tel. 094 363 44 00, kom. 602 263 445
ul. Piłsudskiego 16
tel. 094 363 52 24, kom. 513 179 317

Złocieniec
ul. Piłsudskiego 10, I piętro
tel. 094 367 16 05, kom. 509 103 826

KTO ZDOŁA POROZUMIEĆ SIĘ Z „NIEPOROZUMIENIEM” ?

OSiR TO „NIEPOROZUMIENIE”

– twierdzi Komisja Rewizyjna Rady Złocieńca

W niezobowiązujących rozmowach słychać najprzeróżniejsze podpowiedzi kierowane pod adresem władz miasta, a dotyczące - z grubsza rzecz ujmując - bliższych i nieco dalszych losów tegoż miasta. Jedną z takich podpowiedzi - zapytań, to idea takiego działania, by w najbliższych okolicach miasta powołać do istnienia kompleks wypoczynkowo - uzdrowski. Owa idea jest wspierana pytaniem o to, czy nie udałoby się z czasem nawiązać współpracy z Połczynem-Zdrojem, która zaowocowałaby postawieniem u nas domów wypoczynkowo - uzdrowskich. Ot, choćby tylko filii takich placówek znakomicie sobie istniejących właśnie w owym Połczynie-Zdroju.

Mamy szpital w Kańsku, dlaczego nie mielibyśmy mieć nad Jeziorami Rakowo domu uzdrowskiego - wypoczynkowego. Nawet kilku. Wyspa Ostrów na jeziorze Siecino też przecież czeka na sensowne zagospodarowanie. Kiedyż ono nastąpi? W tym przypadku dobrze byłoby dokonać też rzetelnego podsumowania gospodarzenia na niej przez ostatnie lata. Z podaniem konkretnych kwot, z podaniem dokonanych inwestycji. Po to, by wyciągnąć wnioski co do dalszego tam postępowania, a dane na ten temat upublicznić. No i zlecić na wyspie mądre działania OSiR-owi właśnie. Jak to drzewiej bywało. Nie ma tu terenu atrakcyjniejszego od wyspy Ostrów.

TRZY PERŁY OSADZONE W...

Mamy w mieście, a to przecież rzadkość, trzy jeziora. Od wielu lat, o zgrozo, kompletnie bezpieczne, zapuszczone, wprost codziennie zaprzepaszczone.

Maleszewo - ma powierzchnię 8,60 ha. Głębokość - 2,9 m. Rakowo Duże (inaczej Rakowo Przednie) o powierzchni 4,59 ha. Rakowo Tylne - pow. 3,63 ha.

Jeziora Rakowa znakomicie położone. Z jednej strony leśna otulina, z drugiej malownicze osiedle domków na ulicy Prusa i Kaszubskiej. Do tego widowiskowe wzniesienia, urwiska, miejsca na trasę narciarską, na rynienkę dla saneczkarzy i podobne. Do zagospodarowania nieczynna żwirownia.

Jakiś czas temu słychać było, że od tych miejsc ma rozpoczynać się ciąg rekreacyjny, czy coś podobne-



go. Zresztą, nie jest to warte uwagi i wzmianki nawet. Tyle lasów wokół, tras do biegania, jezior - tylko złocienian tam brakuje. Potrzebne inne inwestycje.

PYTANIE DO FIRMY OD SPORTU I REKREACJI

Zapytajmy tu jednak, czy firma - ze sportem i rekreacją w tytule - zakład budżetowy, przez lata istnienia zaproponowała miastu akurat w tych miejscach jakieś sensowne propozycje, mądre rozwiązania, coś nowego? Oczywiście, nie. Inigdy, w aktualnych złocienieckich układach, to nie nastąpi. Bo nie od gospodarzenia są tutejsze układy... Czy tak do być musi?

Tu przykład ZGM-u. Prowadzi gospodarkę mieszkaniową, więc też buduje. Na ulicy Myśliwskiej na przykład. Do tego w innym miejscu buduje deweloper. Kilkadziesiąt mieszkań. Zapytajmy - dlaczego więc OSiR do tej pory, przez wiele już lat swego istnienia, nie zaproponował żadnej inwestycji? Przecież odpowiada za sport i rekreację! Za kulturę fizyczną. Za innowacje na tym polu. A gdyby tak dom wypoczynkowy i uzdrowski w jednym? Dom Sportu z prawdziwego zdarzenia do wykorzystywania przez przybyszów z całej Polski. Imprezy rekreacyjno - sportowe, które tu nie tylko wydłużą sezon turystyczny, ale wreszcie ułożą go w całorocznym kalendarzu.

ZGM budował i buduje, bo tam wiedzą, że inaczej to nie wypada

brać pieniądze z kasy gminy choćby tylko na pensje? A OSiR - co (?), nie ma takiej wiedzy? Kto ma mu jej dostarczyć? Jest mu obca?

CAŁA GMINA ŁOŻY NA FIRMĘ „NIEPOROZUMIENIE” - twierdzi Komisja Rewizyjna Rady

Istnieje oficjalny dokument gminny, autorstwa Komisji Rewizyjnej, w którym czarno na białym napisano, że OSiR w tutejszych warunkach nie ma racji bytu. Opinie znają wszyscy radni i burmistrzowie. I co z tego?

Oto, co OSiR sam pisze o sobie do radnych Złocieńca: - Nasza działalność jest szeroko znana nie tylko mieszkańcom miasta i gminy, ale również szerokiej rzeszy osób w kraju poprzez prowadzenie szerokiej informacji na naszej stronie internetowej. Świadczą o tym udziały różnych zespołów z naszego województwa i z poza w imprezach organizowanych przez OSiR (np. turniej siatkówki halowej, plażowej, tenisa ziemnego, turnieju szachowego i innych), a zarazem promujemy naszą gminę, jej walory przyrodniczo - krajoznawcze. -

Przyznają Czytelnicy, że to znamy bełkocik partyjno - krajoznawczy. „Kółeczka sportowe” i meczyki gdzieś indziej organizują nieodpłatnie stowarzyszenia.

Jeszcze raz dokument firmowy: - Rozwiązanie dobrze funkcjonujących struktur OSiR odbije się na

kulturze fizycznej w gminie, za którą nota bene odpowiada samorząd gminy. Ośrodki Sportu i Rekreacji w formie zakładu czy jednostki działają w całej Polsce. Zakładów OSiR jest w kraju ponad 450 i to często w gminach liczebnie mniejszej od naszej. Osobiście nie spotkałem się z taką formą organizacji kultury fizycznej, jaka proponowana jest przez radnych - napisał sam dyrektor firmy.

Innymi słowy dyrektor firmy nie tylko nie umie zobaczyć na czym siedzi, ale i na temat owego posiadania sobie nie zgadza się też z Radą Miasta. A nawet jakby ją lekko szantażuje stwierdzając, że to, co radni proponują, nie mieści się w kanonach krajowych, które on zna.

NIEPOROZUMIENIE ZA POROZUMIENIEM STRON?

Opinia Komisji Rewizyjnej na temat działalności w gminie OSiR-u jest następująca: - Nieporozumieniem jest utworzenie Ośrodka Sportu i Rekreacji do zarządzania kilkoma obiektami. W protokole sporządzonym przez Komisję Rewizyjną z kontroli efektywności gospodarowania tego zakładu wynika, że nie ma możliwości osiągnięcia poprawnych wskaźników ekonomicznych przy tak małym majątku, na którym gospodaruje. -

Burmistrz Waldemar Włodarczyk na ten temat: - Komisja przypisuje mi jako popełnioną nieprawidłowość utworzenie Ośrodka Spor-

tu i Rekreacji nazywając to, cyt. „nieporozumieniem”. Przypominam Komisji, że decyzję o utworzeniu OSiR-u podjęła Rada Miejska w 2002 roku, mając na celu nie tylko nadzór nad gminnym majątkiem, ale głównie rozwój masowej rekreacji wśród mieszkańców naszej gminy. Wielkość majątku, na jakim gospodaruje ten jedyny w gminie zakład budżetowy, zależy od ilości i charakteru majątku przeznaczanego na działalność sportową i rekreacyjną. -

Wymiana owych myśli odbyła się już dość dawno i problem po złocieniecku wydaje się że został zamieciony pod dywan. Dlatego tu go przypominamy domagając się, że skoro już OSiR koniecznie z jakichś tam, tajnych chyba powodów musi istnieć (z powodów ogólnie raczej dobrze znanych), to dobrze byłoby jeszcze obdarzyć firmę jakimś rzeczywistymi obowiązkami. Na przykład zatrudnieniem ludzi wykształconych w kierunkach w firmie pożądanym, przedstawienie planów inwestycji na najbliższe lata z postulowaniem przebudowy dotychczasowej mentalności sportowo - rekreacyjnej tu panującej w kierunku solidnej menadżerki na tym polu. Itp., itd.

CO NA POZĄTEK DLA POROZUMIENIA Z „NIEPOROZUMIENIEM”?

Miasto, by ściągnąć tu też i międzynarodowe obozy sportowe, potrzebuje na stadionie tartanowej bieżni. Zeskoku do skoków o tyczce. Profesjonalnej rzutni. Mamy tu tyle miejsc w hotelach i schroniskach młodzieżowych, że możemy z dużą swobodą proponować u nas zorganizowanie - wedle myśli Jerzego Engela - Gminnego Ośrodka Piłkarskiego dzieciom i młodzieży, w tym ze wsi. Drawą trudno ze względu na chaszczę ją porastające przeciskać się kajakiem, dlatego - by zadbać o rzekę - proponujemy tu pływacki maraton. Może w ten sposób zmusimy gospodarza rzeki do zadbania o nią.

Tu ksiądz biskup Karol Wojtyła grał regularne mecze piłkarskie - toż to przecież wydarzenie do takiego wykorzystania, że o lepsze naprawdę trudno.

TAK, ALE NIE

Pokazane tu ewentualne pociągnięcia w kierunku uruchomienia rzeczywistej działalności na Złocienieckiej Ziemi OSiR-u, jeszcze długo nie zostaną spełnione. Poprzedni OSiR miał swoje hotele, restauracje, stacje, pola namiotowe, plaże,

campingi i wiele tym podobnych. Dzisiejszy OSiR winien iść daleko, daleko dalej. Na razie, jest, cytuję - „nieporozumieniem” najpoważniej stwierdzonym. I tak to się ciągnie już raczej długo!

TYTUŁEM PRÓBY GROCHEM O ŚCIANĘ

Od blisko dwudziestu już lat w Złocieniu proponuję, niejako tytułem próby, by skoro dzieci tu jeszcze chcą grać w piłkę, bo w większych miastach już nie za bardzo, to trzeba w Złocieniu zatrudnić trenera piłkarskiego. Osoby z branży piłkarskiej, przez te dwadzieścia lat odpowiadają mi, że to jest w warunkach złocienieckich absolutnie niemożliwe. Takie tu układy sportowe i nie tylko. Argumentują to na swój sposób, który nazwałbym - postzłocienieckim. Brzmi to tak: - Nie, trenera nie, to tu nie przejdzie. Ale trener powinien być. - I tylko tyle. Do tej pory, choćby tylko w Olimpie, nie ma ani jednego trenera piłkarstwa. Jeden instruktor wiosny nie czyni, jak widać od lat już. Teraz poszedłem dalej cytując, że tutejszy OSiR jest „nieporozumieniem”. Ot, taki wykwit postzłocienieckiej mentalności gospodarzącej na gminnych złotówkach. Asil normalnych, nie - post, na razie jeszcze nigdzie. I jak tu w sportowo - rekreacyjnych warunkach „nieporozumienia” i braku od dwóch dziesięcioleci trenera piłkarskiego rozmawiać o sporcie i rekreacji?, o piłkarstwie - tylko w slangu postzłocienieckim! Tak, ale nie.

Jak to wyjawiała Olimpiada w Pekinie, podobnie, jak tu pokazuje, jest w całym niemalże sporcie polskim. PZPN-u do sportu już nie zaliczam. Nie tylko ja zresztą.

TYLKO ROMAN KOZAK

W sprawie spółek gminnych Rada Złocienica otrzymała pismo od radnego Romana Kozaka: „... w sprawie zaplanowania w październiku dalszych czynności związanych z podjęciem działań w sprawie łączenia spółek gminnych”.

W odpowiedzi przewodniczącej Radny usłyszał: - Burmistrz otrzymał od Rady wnioski, aby spółki przygotowały strategię rozwoju swoich zakładów. Burmistrz powinien zrealizować ten wniosek do końca bieżącego roku. -

Tymczasem gmina z zakładem „nieporozumieniem” dni temu parę wystąpiła o kredyt w wysokości 2.655.000 złotych. Na co? Na spłacenie zaciągniętych kredytów i pożyczek. To też przecież trzeba finansować. Jeszcze jest z czego.

Tadeusz Nosel

Samochód strażacki dla Ostrowic

W dniu 24 października br. przed remizą Ochotniczej Straży Pożarnej w Ostrowicach miało miejsce uroczyste przekazanie nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego Volvo FL GBA 2,5/16.

Samochód kosztował prawie 500 tys. zł, a jego zakup został sfinalizowany ze środków Zarządu Głównego OSP RP, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, Starostwa Powiatowego, PZU S.A. oraz Urzędu Gminy.

Pojazd przeznaczony będzie zarówno do działań przy wypadkach drogowych, jak również w akcjach typowo gaśniczych i innych miejscowych zagrożeniach głównie na terenie gminy Ostrowice oraz powiatu drawskiego.

Podczas uroczystości miało również miejsce podziękowanie dla wyróż-

niających się druhen i druhow (3 drużyny reprezentowały woj. zachodniopomorskie na zawodach krajowych). Medale i odznaczenia wręczył dh Stanisław Kopeć - członek Prezydium Zarządu Głównego Związku OSP RP oraz nadbrygadier Marek Kowalski - Zastępca Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej. Natomiast bony pieniężne wręczył Wójt Gminy Ostrowice Waław Micewski.

Strażacy z Ostrowic postarali się również o odnowę elewacji strażnicy, a także zamieszczono figurkę św. Floriana, którą podobnie jak nowy wóz został poświęcony przez tutejszego proboszcza.

Jak na tak niewielką miejscowość zakup samochodu tego typu to historyczne wydarzenie, na które pracowano w jednostce już od wielu lat!

Dh Michał Bany

BEZPIECZNY WEEKEND

Nie dla wszystkich mieszkańców powiatu drawskiego miniony długi weekend okazał się niezbyt szczęśliwym, jednak na pewno dla gminy Złocieniec był on jednym z bezpieczniejszych weekendów w tym roku.

W ramach pomocy między gminami KPP Drawsko Pom. wspólnie z policjantami ze Złocieniec przeprowadziła działania kontrolne pod kryptonimem „Długi weekend”. W działaniach tych w sumie wzięło udział 17 funkcjonariuszy, w tym 12 policjantów pionu prewencji, kryminalnego oraz ruchu drogowego, 3 strażników miejskich i funkcjonariuszy Żandarmerii Wojskowej. Do służby użyto 6 radiowozów oznakowanych i 2 nieoznakowanych.

Tylko w ciągu jednej nocy z 8 na 9 listopada br. zatrzymano 4 sprawców przestępstw, w tym 1 za przestępstwo narkotykowe i 3 za kiero-

wanie pojazdem w stanie po spożyciu alkoholu. W jednym przypadku stwierdzono, że sprawca naruszył sądowy zakaz kierowania wszelkimi pojazdami mechanicznymi.

Ujawniono również 13 wykroczeń i nałożono 11 mandatów karnych, w tym 4 za wykroczenia drogowe oraz 7 za wykroczenia porządkowe i spożywanie alkoholu w miejscach publicznych.

W dwóch przypadkach przeciwko osobom, które dopuściły się wykroczeń z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i zapobieganiu alkoholizmowi skierowane zostały wnioski o ukaranie do Sądu Grodzkiego w Drawsku Pom.

Mamy nadzieję, że takie działania prewencyjne wpłyną znacznie na poprawę poczucia bezpieczeństwa lokalnej społeczności i będą pozytywnie postrzegane przez mieszkańców powiatu drawskiego.

Mł. asp. Anna Młynarczyk

PROMOCJA WEŁNY MINERALNEJ

W PŁYTACH:	WYS 1,20X0,60:5 CM M2 7,90 OPAK. 113,80 zł
	10 CM M2 15,30 OPAK. 110,16 zł
	15 CM M2 22,50 OPAK. 97,20 zł
ZWIJANA:	WYS 1,20:5 CM M2 7,00 OPAK. 134,40 zł
	10 CM M2 13,80 OPAK. 132,48 zł
	15 CM M2 21,00 OPAK. 144,90 zł
Oferta ważna do wyczerpania zapasów!!!	

Posiadamy w sprzedaży:

materiały budowlane, art. metalowe, art. kuchenne, szkło okienne, ogrodowe, zbrojeniowe, ornament (docięcie pod wymiar gratis) narzędzia ogrodowe, płyty pilśniowe, druty, siatka ogrodowa i wiele innych.

F.H.U. KRYSMAR, Marta Karcz
ul. Mirosłowiecka 5 (były GS), 78-520 Złocieniec
Tel. 0 94 36 70 212 lub 0 662 031 822/823

Czynne: pon-piątek 8.00-17.00, sobota 8.00-13.00.

Zapraszamy!!!

**Petycja mieszkańców ulicy (57 podpisów)
do burmistrza**

NIE MA PARKOWEJ W PLANIE REMONTU ULIC

(ZŁOCIENIEC). Podawaliśmy już, że w przyszłorocznym budżecie widnieje kwota 6.774.758 złotych z przeznaczeniem na niezwykle istotne w gminie fronty robót drogowych. Dotyczą ulic: Cegielniana, Bolesława Chrobrego, Szkolna, Polna, Bydgoska, Kolejowa, Włókiennicza, Tkacka, Dwor-

kowa, Witosa, Cienista, Mieszak I, Słoneczna, Aleja Piastów, Kasztanowa, Gliniasta, 15 Sierpnia, Bartosza Głowackiego, Tadeusza Kościuszki.

Akurat w identycznej sprawie otrzymaliśmy następującą korespondencję kierowaną na adres burmistrza Waldemara Włodarczyka.



Złocieniec, 27 października 2008 r

**Pan Waldemar Włodarczyk
Burmistrza Miasta i Gminy Złocieniec**

Zwracamy się z prośbą do Pana Burmistrza o ujęcie w planach inwestycyjnych na rok 2009 gruntownego remontu ulicy Parkowa wraz z odnogami.

Nasza ulica, poza doraźnymi naprawami, nie była remontowana od wielu lat. Stan techniczny nawierzchni od dawna jest zły, miejscami, szczególnie wokół studzienek, pozapadane jej fragmenty znacznie utrudniają korzystanie z drogi.

Na terenie Osiedla Parkowa dobiegają końca ostatnie inwestycje budowlane, jest to więc dogodny moment na poprawę ogólnego wyglądu i stanu technicznego ulicy będącej pod nadzorem Władz Miasta Złocienca.

Mieszkańcy ulicy Parkowa

Pod pisemnym wyrazem prośby do Burmistrza widnieje 57 czytelnich podpisów. Ulica Parkowa jest w gestii radnych – Ewa Gadzina, Waldemar Buca, Andrzej Korol. (n)

Okazałe szczupaczysko na rippera

CZYM ZIEMIA ZŁOCIENIECKA DARZY (od czasu do czasu)

(ZŁOCIENIEC). Pan Wojciech Ragiel na Jeziorze Cieszyńskim (Kąpka) złowił niekiepskiego, jak się to mówi, szczupaka. Ryba ważyła 6 kilogramów i dwieście gram. Technika – na rippera. Długość ryby – 90 cm. (ok)

Polska niepodległa pod bolszewickimi nazwami

5 MARCA TO DATA PODPISANIA ROZKAZU MORDU W KATYNIU

(ZŁOCIENIEC). Kilkakrotnie już sygnalizowaliśmy na łamach Tygodnika Pojezierza Drawskiego niestosowność, niekiedy wyjątkową wręcz, nazw kilku ulic w Złocieniec. Pierwsze z brzegu – 5 Marca, Związku Walki Młodych, Wolności. W przypadku nazwy “5 Marca” – przypominaliśmy, że tego dnia został podpisany rozkaz dokonania mordu w Katyniu, a w Złocieniec nazwa odnosi się tylko do zdobycia Falkenburga.

Niegdyś w kinie MEWA niepodległościowe kadry ówczesnego ZOK-u przygotowały spektakl artystyczno-publicystyczny zatytułowany CO PAŃSTWO WTĘDY ROBILI? Kilku złocienian relacjonowało, co akurat robili 5 marca 1945 roku, a więc w dniu, kiedy to wedle do niedawna jeszcze obowiązującej nomenklatury – Złocieniec był “wyzwalany”. Jedną z opowieści była o tym, jak to relator był

uwożony w transporcie na Syberię.

Do tej pory w Złocieniec nikt nie podjął się choćby próby zmian tych nazw, choć ulic Dzierżyńskiego i Świerczewskiego już dawno nie ma. Pora chyba na kolejne akty wielkiej odwagi choćby i dlatego, że – jak donosi prasa – prezes IPN Jan Kurtyka zaapelował do radnych z Połczyna-Zdroju o zmianę nazw kilku ulic w mieście. Między innymi nazwy 5 Marca. Dlaczego?

Prezes Jan Kurtyka uzasadnił to tak: - Bo obecne (nazwy – przyp. mój) są “niewychowawcze” i stanowią “pochwałę zbrodniczych ideologii i zdrady Ojczyzny”. Należy się z pewnością spodziewać, że po apelu prezesa IPN odezwą się tak zwani “fachowcy od wszystkiego”, a prawda historyczna będzie poddana w najlepszym razie tylko głosowaniu i sondażom. Tyle lat pod takimi nazwami zrobiło swoje?

Tadeusz Nosel

Sportowy skarb dla Dwójki w budowie

STARA NOWA DZIELNICA – „PRZEDTORZE” Z KOMPLEKSEM SPORTOWYM



(ZŁOCIENIEC). Frapująca budowa obiektów sportowych przy Szkole Podstawowej Nr 2 trwa w najlepsze. Jest już wyłożona sztuczna trawa na boisku do piłki nożnej. W ogólnych obrysach jest gotowe boisko do siatkówki. W budowie bieżnia do sprintów. Także w budowie rozbieg do skoków w dal. Solidnie i estetycznie wygląda budynek z pomieszczeniami socjalnymi. Nad wszystkim lampy o wystarczającym ładunku luksów. Całość okolona nowym płotem.

Dodajmy – na ulicy Frydryka Chopina nowy chodnik pod samą Szkołę, która po remoncie prezentu-

je się z nowym dachem i z nową elewacją wyjątkowo okazałe. Placówce patronuje Stanisław Reymont. W planach na przyszły rok jest do zadbania uliczka Szkolna tuż przy opisywanych tu obiektach. Także ulica Polna i Kolejowa. Nie da się nie napisać, że w pokazywany tu sposób jakby na nowo przybywa miastu jego stara dzielnica, roboczo przez nas nazywana – Przedtorzem. Pora też na nazwę bardziej urokliwą!

Z nostalgią patrzymy tam na pozostałości starej żuźlowej bieżni, obecnie już tylko w błocie, na którą też prowadzi nowa brama całkiem nowego płotu. (n)

www.toyota.pl

GWARANCJA NAJLEPSZEJ CENY
GWARANCJA NAJWYBSZEJ JAKOŚCI



JUŻ OD 27 600 PLN*



JUŻ OD 25 150 PLN*

Rodzinna Toyota Auris czy Nieważne, którą pół ceny płacisz teraz,

rodzinna Toyota Corolla? Toyotę wybierzesz, drugie pół za rok.

Swoją wymarzoną Toyotę dla całej rodziny możesz mieć całą już dziś! Kup Toyotę w promocji 50/50. Tylko połowę ceny samochodu wpłacasz teraz. Resztę dopiero za rok, i to bez żadnych odsetek!**

Jeżeli chcesz połączyć się z najbliższym dealerem Toyoty, zadzwoń 0 801 20 20 20***.

TODAY TOMORROW TOYOTA

*Połowa ceny samochodu wpłacana przy zakupie. **Dotyczy podmiotów gospodarczych. O szczegóły i warunki dla klientów indywidualnych prosimy zapytać doradcę w salonie. ***Możesz połączyć się z najbliższym operatorem. Auris – w zależności od wersji silnika zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 5,0 do 7,1 l/100 km, emisja CO₂ od 131 do 166 g/km. Corolla – w zależności od wersji silnika zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 4,9 do 6,9 l/100 km, emisja CO₂ od 127 do 162 g/km. Szczegółowe informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów na www.toyota.pl.

Toyota Nowogard MK
ul. 3-go Maja 27b,
72-200 Nowogard

salon tel. 091 39 25 700 e-mail: 002@toyota.pl
serwis tel. 091 39 25 702 www.toyotanowogard.pl



Zapraszamy do składania **życzeń okolicznościowych** na łamach naszego tygodnika.
Cena jednej emisji 15 zł.

POZNAJ MAGIĘ KAMIENIA

GALAXY

Kamieniarstwo
Sebastian Kurzyk
Resko ul. Chopina 12
tel. 502 684 373

Sprzedż Ratalna

- ☛ Parapety od 100 zł/mb
- ☛ Obudowy kominków od 800 zł
- ☛ Piaskowiec od 70 zł/mkw.
- ☛ Płytki granitowe, **BLATY**
- ☛ Elementy elewacyjne, schody
- ☛ **NAGROBKI** od 1500 zł
- ☛ Renowacja nagrobków

TARTAK "PRZYTOŃ"

- Więźby dachowe
- Krawędziaki
- Łaty i kontrłaty
- Drewniane wyposażenie ogrodów



Tel. 091 397 11 53 tel./fax 091 397 14 64

Collegium Balticum
Szczecińska Szkoła Wyższa

Studia stacjonarne, niestacjonarne

PEDAGOGIKA
POLITOLOGIA
FILOLOGIA

WIARYGODNA SZKOŁA

DOŁĄCZ DO NAJLEPSZYCH!

NOWOŚĆ!
Psychologia społeczna w edukacji

1 Studia podyplomowe!
MIEJSCE
W RANKINGU RZECZPOSPOLITEJ I PERSPEKTYW
WŚRÓD NIEPUBLICZNYCH SZKÓŁ LICENCJACKICH

tel.: /091/ 48 38 161, www.cp.szczecin.pl

ul. Mieszka I 61 c, Szczecin

Stargardinum
Stargardzka Szkoła Wyższa

PIERWSZA STARGARDZKA WYŻSZA UCZELNIA

EKONOMIA
INFORMATYKA
DZIENNIKARSTWO
I KOMUNIKACJA SPOŁECZNA

Nie czekaj! Rekrutacja trwa!

ul. Kazimierza Wielkiego 17
Stargard Szczeciński

Zadzwoń: /091/ 577 23 07

www.stargardinum.pl

Ociosywanie rzeki

PODREGULOWYWANA WĄSAWA

(ZŁOCIENIEC). Płynąca prawie na dziko Wąsawa, od mostu na ulicy 5 Marca do targowiska miejskiego, doczekała się zadbania, podobnie jak część rzeki od targowiska w kierunku Drawy. W poniedziałek olbrzymia koparka dokonywała porządkowania brzegów rzeki w pokazywanej tu części. Dodajmy, było tu do tej pory wyjątkowo - delikatnie rzecz nazywając - nieprzyjemnie.

Dodajmy też jeszcze, że chyba niedługo czas, a będzie można nie tylko dokonywać podobnych porządków, ale i starannie wkomponowywać rzekę w najbliższą jej okolicę, pozwalając na wzrastanie w niej roślinności, itp. Do woli można nazywać się o niegdysiejszej Wąsawie w pracy o Złocięncu Jarosława Leszczeńskiego, tom pierwszy. Zachęcamy. (N)



2.655.000 złotych zgodnie z planem

ZAPLANOWANY KREDYT

(ZŁOCIENIEC). Poinformowano: - Realizując zadania uchwalone w budżecie Złocięńca na 2008 rok i spłacanie zaciągniętych już kredytów i pożyczek, niezbędne jest zaciągnięcie kredytu na ich sfinansowanie. Podjęto uchwałę, która jest konsekwencją uchwalonego budżetu na ten rok. Jako źródła przychodów

finansujących wynik budżetu zostały wskazane kredyty i pożyczki. Wobec powyższego gmina postanowiła zaciągnąć w tym roku kredyt w wysokości 2.655.000 złotych z przeznaczeniem na sfinansowanie przewidywanego deficytu gminnego budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. (kg)

Kosztów jeszcze nie podano. Jest i PARTNERSTWO DRAWY

JAKO GMINA NALEŻYMY DO... JAK NIŻEJ

(ZŁOCIENIEC). Przypominamy zainteresowanym, że gmina Złocieniec należy do niżej wymienionych stowarzyszeń i organizacji, których ostatnio przybyło. Wymieńmy dotychczasowe: 1. Powiatowa Rada Zatrudnienia z siedzibą w Drawsku Pomorskim. 2. Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Pojezierza Drawskiego z siedzibą w Czaplunku. 3. Powiatowe Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych z siedzibą w Złocięncu. 4. Lokalna Organizacja Turystyczna z siedzibą w Złocięncu. 5. Związek

Miast Polskich z siedzibą w Poznaniu. 6. Celowy Związek Gmin R – XXI z siedzibą w Nowogardzie. 7. Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania z siedzibą w Szczecinie.

Ostatnio Złocieniec dołączył do: 8. Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego i Wałeckiego. 9. Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania PARTNERSTWO DRAWY.

Ile to wszystko razem gminę Złocieniec kosztuje, jeszcze nie podano. (n)

Gmina w czterech porach roku

JESZCZE RAZ FOLDER REKLAMOWY

(ZŁOCIENIEC). W ramach umowy z Wytwórnią Telewizyjno-Filmową ALFA jest przygotowywany materiał filmowy o charakterze promocyjnym dotyczący gminy. Prace rozpoczęto

w pierwszych dniach października. Zakończenie realizacji przewiduje się pod koniec miesiąca. Zamysł realizacji – Złocieniec i okolica w czterech porach roku. (um)



Nie na sprzedaż, a na gospodarski pomysł?

DOMEK POLICYJNY BLOKUJE (NA SZCZĘŚCIE) WYSPĘ OSTRÓW?

(ZŁOCIENIEC). Na Wyspie Ostrów (Jezioro Siecino) znajduje się tak zwany "domek policyjny" - camping. W Radzie Miasta przygotowano wniosek w sprawie przygotowania informacji na temat sytuacji prawnej lokum. Można wnioskować, że jest to podyktowane tym, że wyspa jako taka jest przygotowywana do zabiegów, z którymi mieszkańcy gminy mogą nie za bardzo chcieć się zgodzić. Mieszkańcom bardziej zależałoby na tym, by wyspę przytrzymać gminie do lepszych

czasów, to znaczy do takich, w których któremukolwiek z tutejszych zakładów budżetowych byłoby bardzo na rękę (tzn. do portfela) pomysłowe wykorzystanie wyspy ku pożytkom gminy i jej mieszkańców. Przyznajmy, sprzedać to potrafi każdy, dosłownie. Cała Polska tego przykładem niewiarygodnym wręcz na skalę globu (globalizacji?). Może już niedługo próba uruchomienia tam gminnego ośrodka wypoczynkowego jako inwestycji OSiR-u byłaby na miejscu? (N)

Szklanka mleka w Szkole Podstawowej w Drawsku Pom.



Od 5 listopada uczniowie Szkoły Podstawowej w Drawsku Pomorskim piją mleko. Wszyscy chętni otrzymują je nieodpłatnie, dzięki

przystąpieniu placówki, jako jedynej w gminie, do rządowego programu dopłat do spożycia mleka w szkołach. (szk)

III Marsz Niepodległości



W dniu 6 listopada 2008 r., godzinach od 16 do 21, już po raz trzeci w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Polczynie-Zdroju odbył się Marsz Niepodległości w celu uczczenia 90. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.

Marsz rozpoczął się akademią przygotowaną przez uczniów pod opieką Pań Justyny Zalewskiej i Izabeli Żuchowskiej. Ideą, jaką przyświecała miejscom i trasie, na których spotykano się z wydarzeniami i symbolami zmagających o niepodległość, było odsłonięcie rzeczywistości Niepodległej Polski istniejącej w okresie zaborów w sercach i umysłach Polaków, ale niechcianej i niewygodnej dla „normalnego” świata i polityki. Stąd strych jako miejsce akademii, półmrok i ciemność, bezdroża leśne i dworki szlacheckie - jako miejsca, gdzie kultywowano pamięć o Niepodległej Polsce.

W tym roku krąg uczestników został poszerzony do 90 osób, które zupełnie bezinteresownie i dobrowolnie, poza czasem nauki i pracy, wsparły w różny sposób zamysł marszu. W końcowej refleksji okazało się, że w zupełnie niezamierzony sposób 90 uczestników podkreślało 90. rocznicę odzyskania niepodległości.

Marsz wyruszył z budynku szkolnego w momencie przybycia 4 konnych jeźdźców ze stadniny gospodarstwa agroturystycznego „Żabie Błota”. Jeźdźcy akcentowali szczególnie klimat symbiozy, jaka istniała pomiędzy głośzącą ideę niepodległości polską szlachtą i szczególnym umiłowaniem przez nią koni (jazda, ulani).

Symboliczną granicą, właśnie po

zapadnięciu zmroku, było przejście po mostku na rzece Wogrze na ulicy Młyńskiej. Od tego momentu idea niepodległej Polski znalazła się przez 123 lata na wygnaniu. Kolejne spotkania z symbolami obrazującymi drogi do niepodległości odbywały się w atmosferze mroku i tajemnicy przed światem. Na wzgórzu przed miejscowością Buślary - symboliczny Giewont - miało miejsce spotkanie z rycerzem ubranym w strój z epoki króla Władysława Jagiellończyka, przybyłym z zamku Drahim. Z wysokości wierzchołka opowiadał o ideałach rycerskich i szlachcie wywodzącej się z drahimskiego zamku. Ze wzgórza, jak na dłoni widać było oświetlone miasto Polczyn. Legenda o zaklętym rycerzu mającym obudzić się, by przywrócić utraconą niepodległość, szczególnie bliska i realna stała się właśnie w tym miejscu.

Po kilkunastu minutach okres napoleoński przypomniało wejście do dworku w Buślarach, przy melodii poloneza Wojciecha Kilara z filmu „Pan Tadeusz”, rozlegającej się z tarasu. Na głównych schodach dworku uczestnicy uwiecznieni zostali na zdjęciu przez przybyłego z Polczyna fotografa Pana Jacka Gugulskiego. W świetlicy w Buślarach, uczestnicy po wysłuchaniu piosenki „Ojczyzna” Marka Grechuty, wypisali na planszach hasła wyrażające czym jest dla nich Ojczyzna.

Po opuszczeniu wsi, przed lasem, na rozstajach dróg, przy krzyżu postawionym dla uczczenia tysiąclecia chrztu Polski, przypomniane zostały słowa Jana Pawła II wygłoszone na Placu Zwycięstwa podczas pierwszej pielgrzymki do Ojczyzny, o fundamencie,

na którym powinniśmy budować własne życie i życie narodu i państwa. Przyjęciem tych słów przez zebranych było oparcie dłoni na przydrożnym głazie granitowym, jako trwałym, mocnym fundamentem.

Po kilku kilometrach w lesie zaznaczona została rola, jaką w życiu człowieka i narodu odgrywa wspólnota, dzielenie się z drugim własnym szczęściem. W lesie porośniętym paprociami w skupieniu przeczytana i wysłuchana została bajka „O kwiecie paproci”.

Rozstaje leśnych dróg w okolicach miejscowości Buślarki oświetlone ogniskiem pozwoliły uczestnikom zastanowić się, po wysłuchaniu piosenki Edwarda Stachury „Wędrowką jest życie człowieka”, nad wyborem drogi życiowej. W tym czasie rycerz z Drahimia wystrzelił z hakownicy. Huk wystrzału ogłaszał okres pierwszej wojny światowej, która w konsekwencji przyniosła Polsce niepodległość.

Pozostał jeszcze uczestnikom, strudzonemu 10-kilometrowym marszem, ostatni etap drogi do ogniska, przy którym zostali powitani chlebem (całym workiem pachnących bochenków) prosto z pieca z pobliskiej piekarni PSS „Społem”.

Przy ognisku i kielbaskach, łamaniu się chlebem oraz trzech strzałach hakownicy ogłaszających upadek trzech mocarstw rozbiorowych, weszli uczestnicy w radość świętowania tak długo oczekiwanej niepodległości. Wystarczyło jeszcze przejść symboliczną granicę biegnącą na mostku nad rzeką Wogrą przy ulicy Traugutta, by wejść do świata, w którym Polska, jako państwo, stała się czymś oczywistym, a

stało się to 11 listopada 1918 roku.

W tym miejscu chciałbym podziękować wszystkim, którzy bezinteresownie włączyli się w pomoc szkole w organizacji marszu:

Panu Jackowi Gugulskiemu - Zakład Fotograficzny „Gugulski” w Polczynie-Zdroju - za pomoc w znalezieniu jeźdźców i pamiątkowe zdjęcie; Panu Marcinowi Żochowi - Kasztelanowi Zamku Drahim - za prezentację rycerza; Panu Mirosławowi Mazurowi z Telewizji Świdwin za filmowanie uroczystości; Pani Ewie Giebułtowicz - Gospodarstwo Agroturystyczne „Żabie Błota” w Zajączkowie - za wypożyczenie koni; Pani Monice Maleszce - Leśnictwo Smoładzicino - za udział w marszu i zorganizowanie osób dosiadających konie; Pani Ewie Iryńskiej za udostępnienie dworku w Buślarach; Panu Tomaszowi Iryńskiemu - Zakład Elektromechaniczny w Buślarach - za przygotowanie sprzętu i efektowne odтворzenie poloneza z „Pana Tadeusza”; Pani Danucie Czerepek - kierowniczce świetlicy w Buślarach - za jej udostępnienie; Panu Arturowi Tomczakowi - Nadleśniczemu Nadleśnictwa Polczyn - za możliwość korzystania z terenów leśnych - ognisko; Panu Alfredowi Bielewskiemu - Prezesowi PSS Społem w Polczynie-Zdroju - za worek bochenków chleba; Panu Robertowi Gajowi - Komendantowi Policji Polczyn - za zezwolenie przejazdu końmi po ścieżce rowerowej i trasie marszu w mieście; Panu Włodzimierzowi Pilarzowi za udostępnienie strzelnicy na Łężku.

Bogusław Ogorzałek,
dyrektor ZSP w Polczynie-Zdroju

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

MIESZKANIA

Łobez

Wynajmę mieszkanie w centrum Łobza, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, ogrzewanie gazowe, powierzchnia 44 mkw. Płatność 600,00 zł miesięcznie. Tel. 602 671 159.

Sprzedam mieszkanie 3 – pokoje 63 mkw w bloku, I p. w Świętoborcu lub zamienię na kawalerkę w Łobzie. Tel. 091 397 41 81.

Pilnie poszukuję małego mieszkania (może być kawalerka) do wynajęcia w Łobzie lub okolicy. Tel. 516 921 453.

Zamienię mieszkanie M4 parter na M3 I lub II piętro, własnościowe. Tel. 091 397 57 40.

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe 37 mkw., wieś Maliniec. Cena 35 tys. zł. Tel. 609 892 082.

■ Poszukuję mieszkania lub kawalerki na terenie Łobza, Reska, Węgorzyna i okolic. Mogę zapłacić za kilka miesięcy z góry. Zainteresowanych proszę o kontakt tel. 798 557 318, 500 415 486.

Świdwin

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe w Świdwinie; kuchnia, łazienka, wc, duży przestronny przedpokój, balkon, piwnica. CENA DO NEGOCJACJI TEL. 602150713.

Drawsko Pom.

■ Sprzedam beczynszowe mieszkanie 80 m.kw. Cena 2750 zł za m.kw. + garaż lub zamienię na mniejsze w Drawsku. Tel. 609 116 616.

Gryfice

Sprzedam mieszkanie 4-ro pokojowe w Gryficach. Tel. 0507 100 356.

Sprzedam kawalerkę w centrum Szczecina na V p. Duży balkon, niski czynsz. Tel. 091 384 41 69.

Wynajmę mieszkanie 2 pok., kuchnia i łazienka, niezależne wejście. Tel. 509 431 779.

Pokoje do wynajęcia. Tel. 509431779.

INNE

Łobez

Sprzedam łóżko szpitalne. Tel. 091 397 46 66.

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego, Łobez, ul. Wacławowa 2. Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

MOTORYZACJA

Region

Sprzedam opony zimowe 195/65/R15 4 szt. Bardzo mało używane, cena 670,00 zł. Tel. 605 522 340.

Sprzedam skuter PIAGGI OTY-PHOM poj. 49, r. 94, wersja sportowa, stan bardzo dobry, ubezpieczony, zarejestrowany. Cena 1800,00 zł. Tel. 669 048 105.

Sprzedam motocykl HONDA XBR 500S, turystyczny, poj. 495 cm, ubezpieczony, zarejestrowany, boczne kuferki, cena 2.500,00 zł. Tel. 669 048 105.

■ Sprzedam kombajn zbożowy CLASS MERCUR, szerokość koszenia 2,5 metra. Cena do uzgodnienia. Tel. 0601 587 438, 091 392 16 07.

■ Sprzedam ciągnik C902, C355, C330 oraz pług Overum 4.skibowy produkcji szwedzkiej, zagonowy. Cena do uzgodnienia. Tel. 0601 587 438, 091 392 16 07.

■ Sprzedam opony letnie 4 sztuki 195 65 r 15 goodrich, przebieg 5000 km, cena 850 zł, gwarancja. Tel. 0605522340.

■ Sprzedam opony letnie 4 sztuki dunlop 215 55 r16 95h, cena 420 zł. Tel. 0605522340.

■ Sprzedam opony zimowe 195 65 r15, cena 650 zł. Tel. 0605522340.

Sprzedam Opel Vectra C kombi, rok prod grudzień 2004, bordowy metalik, przebieg 108000km, zadbane, książka serwisowa, 1 właściciel w Polsce i w Niemczech, w Polsce od lutego 2008, NOWE: klocki i tarcze hamulcowe przód i tył, kompletny rozrząd, opony letnie 16", duży przegląd klimatronic, bezwypadkowy, cena 44900 zł, ogłoszenie prywatne, tel: 0605 522 340, W CENIE DIAGNOSTYKA STANU TECHNICZNEGO W ASO OPEL W DNIU ZAKUPU PRZEZ KLIENTA, możliwość wysłania zdjęć na maila.

Łobez

Fiatu 126p r. 1989 sprzedam. Tel. 091 391 43 88.

Sprzedam Fiatu 126p i Tawrię. Tel. 728 364 060.

NIERUCHOMOŚCI

Region

Sprzedam kawalerkę 42 mkw w Dąbrowie Białogardzkiej gmina Rąbino. Tel. 502 431 002.

PRACA

Łobez

Szukam pracy jako kierowca, prawo jazdy kategorii B. Tel. 662 075 334.

Zatrudnię emerytkę do pracy w sklepie odzieżowym. Tel. 602 252 730.

Świdwin

Zatrudnię diagnostę, mechanika, elektryka samochodowego. Tel. 502 565 278.

Gryfice

Zatrudnię pracowników z umiejętnościami kładzenia kostki polbruk, rurociągów wodno – kanalizacyjnych oraz murarzy. Atrakcyjne płace. Tel. 091 384 08 39.

Poszukuję do współpracy Inżyniera lub Technika Budownictwa tel. 600/824-591.

■ Elektryka z doświadczeniem w zawodzie zatrudnię na dobrych warunkach, tel. 696 757 393.

■ Firma Profil w Gryficach przy ul. Broniszewskiej 34 poszukuje pilnie pracownika do produkcji i montażu okien PCV i aluminium, preferowane doświadczenie zawodowe. Tel. 091 387 71 20.

■ Zatrudnię kelnerkę najchętniej na stałe (ośrodek i restauracja), mile widziana znajomość języka niemieckiego. Rewal tel. 091 386 28 20

Drawsko Pom.

Kierowca C+E szuka pracy. Tel. 697 119 554.

NIERUCHOMOŚCI

Świdwin

Sprzedam piekarnię w Świdwinie przy ul. 3-go Marca 17. Wiadomość: tel. kom. 665 555 195, 667 143 991.

Sprzedam budynek gospodarczy w Świdwinie o pow. 135 mkw. z przeznaczeniem zabudowy mieszkalnej z usługami. Tel. 503 741 513.

Sprzedam nieruchomość położoną pomiędzy Świdwinem a Połczynem (4 km od Połczyna) o pow. 2,350 ha z budynkami gospodarczymi, z placem manewrowym wybetonowanym - „Nieruchomość po byłym tartaku”. Tel. 512 326 195.

NIERUCHOMOŚCI

Łobez

Wynajmę lokal na biuro, sklep, w centrum Łobza, 50 mkw., telefon, ogrzewanie gazowe. Tel. 607 129 365.

Sprzedam garaż murowany w Węgorzynie. Tel 0 608 813 947.

Sprzedam mieszkanie 4-ro pokojowe w Gryficach. Tel. 0507 100 356.

Lokal do wynajęcia w Łobzie 56 mkw. Tel. 605 883 693.

Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną o pow. 602 mkw. w Łobzie ul. Czycibora 2. Tel. 600 295 316, 666 839 356.

Działkę rekreacyjno-budowlaną z gotowym pozwoleniem na budowę domu drewnianego i 2 ha przyległej ziemi w okolicach Reska sprzedam. Tel. 091 395 21 88, 692 405 612.

Sprzedam mieszkanie M4, 63 mkw. w bloku, I piętro, Świętoborzec 22A/3. Tel. 091 397 41 81.

Sprzedam działkę budowlaną 2.200 mkw. w Zapłociu k. Dobrej. Tel. 502 199 622.

Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną o pow. 602 mkw. w Łobzie ul. Czycibora 2; tel. 600 295 316 lub 666 839 356.

Wynajmę lokal przystosowany na działalność w Resku przy głównej ulicy. Tel. 600 807 480, 606 428 699.

Drawsko Pom.

Sprzedam 3 działki budowlane: 32 ary, 32 ary i 21 arów w Zagoździe przy trasie Łobez Drawsko, 5 km od Drawska. Woda, światło, gaz. Tel. 696 972 337, 692 173 708.

Lokal biurowy w centrum Drawska do wynajęcia. Tel. 602 460 233.

Kupię grunty rolne, gospodarstwo rolne w powiecie Gryfice lub Łobez. Tel. 0692 883 670.

Gryfice

Działkę pod zabudowę 3100 mkw, 50 zł za 1 mkw sprzedam – Gryfice Osada Zdrój. Tel. 091 384 39 52.

Sprzedam lokal – bar piwny, Gryfice ul. Klasztorna 13. Tel. 091 384 36 77 lub 511 267 815.

Poszukuję do wynajęcia niedużego lokalu na działalność w Gryficach. Kontakt: 515-950-999.

Wynajmę lub sprzedam halę w Gryficach, pow. 2400 mkw., wszystkie media. Tel. 509 431 779.

INNE

Region

Sprzedam drewno na palety w okazyjnej cenie. 500 849 823

Sprzedam ciągnik URSUS C360, bronę talerzową, przyczepy 4,5 tony, deszczownicę szpulową z konsolą, rury aluminiowe 110, wężyki do nawadniania kropelkowego. Tel. 0695 183 033.

Pompy centralnego ogrzewania „GRUNDFOS” sprzedam. Tel. 504 138 640.

Sprzedam tanio pianino tel: 601 58 74 38.

Sprzedam żyto paszowe 30 ton, tel. 0601 587 438.

Sprzedam kontenery plastikowe 1000 l w atrakcyjnej cenie od 120 zł Tel. 091 397 62 21.

Sprzedam wannę, kuchenkę gazową, lodówkę, szafkę pod zlewozmywak, pralkę automatyczną (uszkodzony moduł), cena do uzgodnienia, tel. 0784 792 270, 091 39 22 783.

Kupię antyki, militaria i inne staroci. Tel. 501 126 109.

Sprzedam pasiekę minimum 36 rodzin. Tel. 0 602 350 007.

Sprzedam pianino, stan bardzo dobry, cena do uzgodnienia. Tel. 091 392 16 07. 0601 587 438.

Gryfice

Garaże blaszane, wiaty, kioski – najtaniej. Dowóz gratis. Tel. kom. 0605 286 058; 059 833 45 36.

USŁUGI

Drawsko Pom.

Usługi gastronomiczne i kelnerskie. Przygotowanie uroczystości rodzinnych i okolicznościowych, wesel, spotkań firmowych, przygotowanie potraw świątecznych, aranżacja i dekoracja. Wykonywanie potraw i pieczenie ciast. Pełna obsługa uroczystości. Wypożyczenie zastawy stołowej i obrusów. Dojazd do klienta. Tel. 507 138 394, email: anna2004@vp.pl

Łobez

RTV + Serwis + Naprawa. Dom - zakład - pon. - sob. Łobez ul. Cicha 3. Tel. 091 397 41 27, 604 845 753.

Ogrodzenia, balustrady (gawerowane) Łobez ul. Rapackiego 12. Tel. 607 553 912.

Parafia świętej Jadwigi

Ze skarbca Kościoła

(ZŁOCIENIEC). W listopadzie pamiętamy o zmarłych. Skarbiec Kościoła jest bogaty w różnorakie formy tej modlitewnej pomocy, którą niesiemy zmarłym. Za najlepszą z nich uważa się Msze Gregoriańskie – trzydzieści Mszy świętych sprawowanych w intencji zmarłego dzień po dniu. Można ofiarować też odpust. Do innych form pomocy zmarłym należą „wypominki”. Ich sens polega na tym, że w modlitwie za zmarłych uczestniczy cała wspólnota, a Kościół jest dobrą matką, która pamięta o wszystkich dzieciach. Przyjdzie w końcu taki czas, że i my będziemy potrzebowali podobnej pomocy!

Parafia Maryi Wniebowziętej

W STAWNIE UROCZYŚCIE ODPUSTOWA.

POŚWIĘCENIE ORGANÓW

(ZŁOCIENIEC). W niedzielę w naszym kościele filialnym w Stawnie Uroczystość Odpustowa Matki Boskiej Ostobramskiej. Na sumie odpustowej o godzinie 9.00 zostaną poświęcone wyremontowane organy kościelne pochodzące z początku XX wieku. Po Mszy świętej koncert i poświęcenie przydrożnej kapliczki Matki Bożej.

USŁUGI

Region

Czyszczenie pościeli wełnianej lanoliną. Tel. 0604 221 339; 091 395 41 72.

Wyjazdy po towar Warszawa – Łódź. Tel. 605 883 693.

Usługi minikoparką – przyłączenia wodno-kanalizacyjne, elektryczne, równanie terenu i tym podobne. Tel. 602 436 972.

Wideofilmowanie - Tel. 0 605 732 267.

Domy drewniane pod zamówienie. Tel. 692 405 612 lub 091 395 21 88.

n Tłumacz przysięgły - francuski, Kołobrzeg. Kom. 694 667 941, tel. 094 352 10 58.

anie biur i perki samopusy, cięża- 73 143.

CONTENT” na bankiety itp. 395 41 72.

alne strony wienie tel.

Z ŻYCIA PARAFII

Parafia świętej Jadwigi

DZIEŃ ŚWIĘTEGO HUBERTA w BOBROWIE

(ZŁOCIENIEC). Zapraszamy wszystkich, zwłaszcza myśliwych, ich rodziny i sympatyków łowiectwa, na uroczystą Mszę świętą z okazji Świętego Huberta z poświęceniem nowego witraża. Wprzyszlą niedzielę (16 listopada) o godzinie 7.30 w Bobrowie.

Parafia Maryi Wniebowziętej

SPOTKANIE PRZED PIERWSZĄ KOMUNIĄ ŚWIĘTĄ

(ZŁOCIENIEC). W poniedziałek siedemnastego listopada po Mszy świętej wieczornej o godzinie 18.30 spotkanie dla rodziców dzieci przygotowujących się do przyjęcia pierwszej Komunii świętej.

Parafia Maryi Wniebowziętej

SPOTKANIE CZWARTKOWE

(ZŁOCIENIEC). W przyszłym tygodniu w czwartek dwudziestego listopada na Spotkaniu Czwartkowym temat JEZUSA PIENIĄDZE – rozważania w tle obecnego kryzysu gospodarczego USA i Europy. Wykład wygłosi i dyskusję poprowadzi ksiądz Paweł Szymanowski.

Parafia Maryi Wniebowziętej

PRZED MAŁŻEŃSTWEM

(ZŁOCIENIEC). Do sakramentu małżeństwa przygotowują się: 1. Wojciech Warcholiński, kawaler zamieszujący w Złocieniu i Anna Tabaga, panna zamieszująca w Złocieniu. Zapowiedź I. 2. Marek Piotr Dudzik, stan wolny, zamieszujący w Złocieniu i Agnieszka Kutera, panna zamieszująca w Łobzie. Zapowiedź I.

Parafia świętej Jadwigi

TRZECIE KLASY GIMNAZJALNE

(ZŁOCIENIEC). W sobotę piętnastego listopada o godzinie 12.00 spotkanie dla klas III Gimnazjum.

Parafia Maryi Wniebowziętej
CHLEB ŚWIĘTO ANTONIEGO

(ZŁOCIENIEC). W niedzielę szesnastego listopada Caritas parafialny będzie zbierał ofiary na Chleb świętego Antoniego.

Parafia Maryi Wniebowziętej
RÓŻANIEC

(ZŁOCIENIEC). W dni powszednie różaniec za zmarłych polecanych wypominkach o godzinie 17.15.

Parafia Maryi Wniebowziętej
SPOTKANIE CZWARTKOWE

(ZŁOCIENIEC). Zapraszamy na SPOTKANIE CZWARTKOWE, trzynastego listopada na godzinie 19.00 – sala parafialna. TEMAT: Historia wokół nas – Złocieniec w systemie obrony Wału Pomorskiego. Spotkanie poprowadzi pan Marcin Kuchta.

Parafia Maryi Wniebowziętej
TABLICA NASZYCH KRESOWIAN

(ZŁOCIENIEC). W niedzielę szesnastego listopada podczas Mszy świętej o godzinie 12.30 zostanie odsłonięta i poświęcona tablica upamiętniająca mieszkańców kresów wschodnich. Zapraszamy serdecznie.

Parafia Maryi Wniebowziętej
MAKARON JAKO DAR

(ZŁOCIENIEC). CARITAS parafialny w środę dwunastego listopada będzie rozdawał drugą część darów (makaron). Prosimy o zgłaszanie się w godzinach od 10.00 do 15.00 osób, które dotychczas nie otrzymały makaronu. Niezbędne numerki przydzielane przez Caritas.

TYMPOL OPONY
NOWE, BIEŻNIKOWANE I UŻYWANE

DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI

73-150 Łobez, ul. Waryńskiego 15
091 397 40 56, 0502 363 958

73-155 Węgorzyno, ul. Strzelecka
0602 585 204, 0509 772 054

73-210 Recz
ul. Kolejowa 50
095 765 61 52

SERWIS 24h

WULKANIZACJA

NOWOŚĆ!
pompowanie kół azotem

e-mail: tympol@box43.pl
www.tympol.pl

JUNIORZY STARSI

Wyniki 7. kolejki i tabela: Jedność MAUXION Tuczno – Olimp Złocieniec 1:5, Lech Czaplunek – Santos Kłebowiec 8:0, Drzewiarz Świerczyna – Grom Giżyno 3:1, Korona Człopa – Mirstal Mirosławiec (brak wyniku).

TABELA

1. OLIMP	7	17	25:3
2. Santos	7	15	26:16
3. Lech	7	13	25:9
4. Korona	6	10	24:19
5. Mirstal	6	9	13:10
6. Drzewiarz	8	9	18:22
7. Calisia	7	8	13:22
8. Grom	7	3	7:32
9. Jedność	7	3	10:28

CZWARTE LIGA

Wyniki 13. kolejki i tabela: Drawa Drawsko Pomorskie - Hutnik Szczecin 3:1, Piast Choszczno – Leśnik/Rossa 8:1, Ina Goleniów – Energetyk Gryfino 1:2, Wybrzeże Rewalskie Rewal – Stal Szczecin 0:3, Gryf Kamień Pomorski – Orzeł Wałcz 0:0, Victoria Przeclaw – Gwardia Koszalin 1:1, Vineta Wolin – Piast Chociwel 1:2, Pogoń Barlinek – Sokół Pyrzyce 0:0.

TABELA

1. Piast Choszczno	13	30	53:19
2. Energetyk	13	30	38:14
3. DRAWA	13	28	23:9
4. Stal	12	27	28:13
5. Ina	13	21	23:15
6. Gryf	13	19	23:21
7. Victoria	12	16	16:24
8. Sokół	13	15	12:17
9. Pogoń	13	15	14:17
10. Piast Chociwel	13	15	15:22
11. Orzeł	13	14	11:16
12. Gwardia	13	13	18:22
13. Vineta	12	11	11:17
14. Wybrzeże	13	11	16:30
15. Leśnik/Rossa	12	11	14:33
16. Hutnik	13	11	10:26

PIĄTA LIGA ("południe")

Wyniki 14. kolejki i tabela: Pogoń Połczyn Zdrój – Olimp Złocieniec 0:1, Arkadia Malechowo – Orzeł Lubowo 1:2, Żaki 94 Kołobrzeg – Lech Czaplunek 0:7, Błonie Barwice – Głaz Tychowo 0:4, Gryf Polanów – Mirstal Mirosławiec 2:0, Darłovia Darłowo – Sokół Karlino 3:2, Piast Drzonowo – Victoria Sianów 1:0, Rasel Dygowo – Wiekowianka Wiekowo 3:0 (vo).

TABELA

1. Orzeł	14	31	38:19
2. Piast	14	31	39:22
3. Arkadia	14	29	38:16
4. LECH	14	28	37:17
5. Rasel	14	26	44:23
6. Gryf	14	25	27:14
7. Pogoń	14	22	32:19
8. Sokół	14	21	25:23
9. Błonie	14	20	22:25
10. Wiekowianka	14	16	15:22
11. Głaz	14	15	20:35
12. Darłovia	14	14	20:22
			7:43
			8:24
			3:26
			0:65

W sobotę piętnastego listopada o 14.00 Olimp w Złocieniu zagra z Gryfem Polanów

PIĄTA LIGA PRZED ZIMOWYM ANTRAKTEM

(ZŁOCIENIEC). W piłkarskim powiecie drawskim wszystkie oczy są zwrócone na DRAWE. Mało kto już interesuje się tym, co się dzieje na przykład w piątej lidze. A tu gra przecież Lech Czaplunek i Olimp Złocieniec. Także Mirstal Mirosławiec i... wielka niespodzianka ORZEŁ LUBOWO – nowy lider.

W czternastej kolejce w piątej lidze „południe” właśnie Orzeł Lubowo z drugiego miejsca w tabeli pojechał do lidera, do zespołu Arkadia Malechowo. Było więc mecz na szczycie piątoliżowych wzniesień i uniesień. Jak nas poinformowano, zwycięstwo Orła nie było łatwe, gdyż po szybkim uzyskaniu prowadzenia musiał wylać wiele potu, by się obronić przed dosłownie szarżami gospodarzy. Obrona wyniku udało się i tak na pozycji lidera w piątej lidze mamy Orłów z Lubowa.

Lech Czaplunek udał się w dłuższą podróż, bo do Kołobrzegu. Rozniósł tamtejszych Żaków 94 do



zera strzelając im siedem bramek. W tabeli pozostał na czwartym miejscu.

I wreszcie - Olimp Złocieniec. A to niespodzianka!!! Nie dawano złocienianom szans w wyjazdowym pojedynku z Pogonią Połczyn Zdrój. Olimp pokonał Pogoń 1:0. Bramkę strzelił Robert Ciesiński. Trener Olimpu, Jarosław Kaszuba, od Zarządu Klubu ma na jesień następujące zadanie; wyprowadzić zespół z miejsc spadkowych (dwie ostatnie pozycje w tabeli). Od przedostatniej w tabeli Victorii po zwycięstwie nad Pogonią Połczyn-Zdrój zespół ze Złocienca dzieli dwa punkty. W sobotę piętnastego listopada Olimp w Złocieniu zagra z Gryfem Polanów – szósty w tabeli. Widać, od wyniku tego spotkania bardzo dużo zależy. Początek meczu w sobotę o godzinie 14.00. (N)

Piłka nożna**PIŁKARSKIE OSTATKI. SENIORZY OLIMPU Z GRYFEM POLANÓW. TRAMPKARZE I JUNIORZY NA DWÓCH FRONTACH Z KORONĄ CZŁOPA**

(ZŁOCIENIEC). To będzie piętnasty z kolei mecz Olimpu Złocieniec w piątej lidze jesienią tego roku. Przeciwnikiem drużyna Gryfa Polanów, kilkakrotnego finalisty Pucharu Polski KOZPN. Mecz przewidziano na sobotę, piętnasty listopada, początek godzina 14.00.

TRAMPKARZE Olimpu pożegnają się z sezonem piłkarskim w niedzielę..... Przeciwnikiem Korona z Człopy. Wszystkich, komu polska piłka miła, zapraszamy na ten mecz SZCZEGÓLNI.

Juniorzy starsi Olimpu zagrają listopada w sobotę też z Koroną Człopa. Początek godzina 11.00. (n)



Wartko płynie Drawa Drawsko Pomorskie

JAK NIE GRA, TO SPOSOBEM

Drawa Drawsko Pomorskie – Hutnik Szczecin 3:1 (1:0)

(DRAWSKO POMORSKIE). Nie można było w Drawsku spodziewać się niespodzianki w pojedynku Drawy z Hutnikiem, ostatnim zespołem w tabeli czwartej ligi. Hutnik Szczecin z jedenastoma punktami, Drawa – trzecia pozycja i punktów dwadzieścia pięć. Formalności stało się zadość, ale to opinia powierzchniowa.

Mecz rozegrano przy wyjątkowo kiepskiej pogodzie. Na trudnym terenie szczecinianom łatwo było wybijać Drawę z rytmu gry. Hutnik w szybkich obronnych grających bez pardonowo, niebezpiecznie kontrolował. Po akcji Kielbasy, z której nie było jednak - wydawało się - pewnej

bramki, piłkę do siatki Hutnika skierował Nowik. Nie minęło jeszcze pół godziny meczu. Jak w każdym meczu „swoje” zagrał także bramkarz Drawy Piłat, przynajmniej w jednej sytuacji ratując tak zwaną „setkę”. Przed upływem osiemdziesiątej minuty Korczyński strzelił na dwa do zera. Zamknął akcję całego zespołu po dograniu Kapelińskiego. Trzecia bramka Kibitlewskiego, ale przedtem Hutnik uderzył „na kontakt” - bramka głową Koperskiego.

Gdy zabrakło choćby znośnych warunków atmosferycznych do normalnej gry, Drawa zaproponowała ambitną walkę o każdy metr boiska aż do końca spotkania. I tak też jak się okazuje potrafi wygrywać. Kolejne trzy punkty zdobyte, mir u futbolowej braci powiatu drawskiego jeszcze większy. Teraz do Wałcza na mecz z Orłem. I znów - nie będzie łatwo. Ostatnie spotkanie u siebie ze Stalą Szczecin. (Ok)

Drawa z Orłem i na koniec u siebie ze Stalą Szczecin

DWIE RUNDY DO KOŃCA JESIENI PIŁKARSKIEJ W CZWARTEJ LIDZE

(REGION). Piętnastego listopada w sobotę Drawa Drawsko Pomorskie zagra w Wałczu z Orłem. Pozostałe spotkania: Gwardia – Sokół, Leśnik – Pogoń, Energetyk – Piast, Hutnik – Ina, Stal – Gryf, Piast – Wybrzeże, Victoria – Vineta.

Ostania runda rozgrywek IV ligi zastanie Drawę Drawsko Po-

morskie na swoim stadionie. Przeciwnikiem kolejny zespół ze Szczecina – Stal. „Na teraz” czwarte miejsce w tabeli. Inne mecze ostatniej 15. kolejki IV ligi: Vineta – Gwardia, Wybrzeże – Victoria, Gryf – Piast, Ina – Orzeł, Piast – Hutnik, Pogoń – Energetyk, Sokół – Leśnik. (mk)

Wyjazdowe zwycięstwo Olimpu 5:1 nad Jednością

JUNIORZY STARSZY OLIMPU LIDEREM. W SOBOTĘ o 11.00 z KORONĄ

(TUCZNO). Pięknie spisali się w meczu wyjazdowym juniorzy starsi Olimpu wygrywając w Tucznzie z Jednością aż 5:1. Zwycięstwo zapewnia im samodzielne liderowanie w tabeli. Dotychczasowy lider, Santos Kłębowiec, doznał ol-

brzymiej porażki z Lechem Czaplina 0:8. Mecz odbył się w Czaplina. W sobotę, 15 listopada, mecz Olimpu z Koroną Człopa. Początek spotkania godzina 11.00. ZAPRASZAMY NA MECZ LIDERÓW!!! (N)

Mecze w sobotę i niedzielę (15/16 listopada)

W PIĄTEJ LIDZE OSTATNIE JESIENNE ROZDANIE

(ZŁOCIENIEC). W sobotę i niedzielę (15 i 16 listopada) ostatnia piętnasta kolejka rozgrywek piątej ligi POŁUDNIE. W Złocieniu w sobotę o godzinie 14.00 Olimp rozpocznie mecz z Gryfem Polanów (6 i 13 miejsce w tabeli). Godzina 15.00

Mirstal – Darłovia. Godzina 14.00 Victoria – Pogoń. Godzina 14.00 Lech – Arkadia. Godzina 13.00 Głaz – Rasel. NIEDZIELA: Godzina 14.00 Sokół – Błonie. Godzina 11.00 Orzeł – Piast. Godzina 14.00 Wiekwianka – Żaki 94. (N)

Punkty newralgiczne trzy

OBRYZGIWANIE PRZECHODNIÓW JESIENNĄ PORĄ

(ZŁOCIENIEC). Akurat jesień. Wraz z nią kłopoty z kałużami wody w miejscach, gdzie przede wszystkim nie powinno ich być. Oto te miejsca wskazane przez radnego Mirosława Kacianowskiego na sesji Rady Miasta. 1. Przy budynku ceramiki na ulicy Drawskiej akurat na samym parkingu. 2. Na moście nad Wąsawą na ulicy

Adama Mickiewicza – tu zastoiska wody są tak uciążliwe, że rozbryzgana woda spod kół samochodów sięga przechodniów na chodnikach po obu stronach jezdni. „Kłopotcik” liczy sobie już wiele lat. 3. Na ulicy Czaplincej tuż za rondem – tu też „kłopotcik” liczy sobie tyle lat, że trudno go nawet policzyć. (km)

Cztery stanowiska pod TIR-y

ALEJA PIASTÓW DO REMONTU

(ZŁOCIENIEC). Aleja Piastów na Osiedlu Czaplincej wymaga remontu. Troskał się o nią na sesji Rady Złocienca radny Zbigniew Janiszewski. W odpo-

wiedzi burmistrza Waldemara Włodarczyka usłyszał, że jest tam przewidywany remont. Mało tego, będzie również parking z miejscami na cztery TIR-y. (Kg)

A pod mostem kable jeszcze się nie porwały, ale już blisko tego!

CHODNIK NA MOŚCIE POŁCZYŃSKIM „BYŁ” NA SESJI RADY ZŁOCIENCA

(ZŁOCIENIEC). Czytelnicy przypominają nam o konieczności nagabywania władz miasta w sprawie stanu technicznego chodnika na Moście Połczyńskim. W tej sprawie była nawet powtórna interpelacja na sesji Rady Złocienca. Niestety, nie zapadły żadne postanowienia, co do naprawy tego chodnika. Trzeba czekać.

Będąc na życzenie Czytelników

w tym miejscu, zauważyliśmy pod mostem pękniętą rurę osłaniającą kable telekomunikacyjne. Tu też niezbędna jest naprawa, gdyż kable teraz zwyczajnie wiszą sobie w powietrzu. •le by się stało, gdyby łączność z prawym brzegiem Drawy któregoś dnia się urwała. Może i chodniki przy okazji naprawy kabli się naprawi? (N)

DR N. MED. MAREK TOMCZAK

www.zylaki.com

specjalista chirurg

CHOROBY NACZYŃ: zylaki, miażdżycy.

KOSMETOLOGIA: brodawki, naczynka, pajęczki.

CHOROBY ODBYTU: hemoroidy, szczeliny.

Lipie 3, 78-607 Dębówka Tel. 094 361 86 02 Kom. 601 210 010

Jeśli musi być OSiR, to niechże on będzie od czegoś!!! Także od sportowej porady!!!

FUTBOLOWE PROPOZYCJE czyli NA FUTBOLOWE SALONY ZAPROSIMY?

Nim zakładowi budżetowemu, jakim jest OSiR, zostanie przydana właściwa mu rola (menadżera w dziedzinie inwestycji sanatoryjno – wypoczynkowo – sportowych i, może, opiekuńczych nawet) zapytajmy, czy nie czas już, by owa firma była też współodpowiedzialna za politykę kadrową w dziedzinie tu-tejszej kultury fizycznej.

MŁODZIEŻ CIĄGNIE DO FUTBOLU W KLASACH SPORTOWYCH

Niewątpliwie już niedługo, za przyczyną niezłe rozbudowującej się w mieście bazy sportowej, rzesza nieco wysportowanej młodzieży będzie żądała specjalistycznych treningów sportowych na w miarę wysokim poziomie. Ot, będzie wymagała na przykład piłkarskich klas sportowych. Znacząco więcej więc, co jednego specjalistycznego treningu dziennie, albo i dwóch.

Piszę gdzieś w tym numerze, że tytułem papierka lakmusowego od blisko dwudziestu lat badam, czy w Złocieniu jest już możliwe zatrudnienie w pełni wykwalifikowanego trenera piłkarskiego celem prowadzenia przez fachowca tu-tejszej szkoły piłkarskiej, a także pomocy Olimpowi w podobnych temu celach. Zawsze słyszę odpowiedź, że jest to niemożliwe. Słyszę tę odpowiedź również od ludzi, którym się wydaje, że codziennie pracują dla futbolu, albo dla niego pracowali. Kiedy staram się drażyć temat, moi rozmówcy stają się nawet jakby nastroszeni. Im tu trener prawdziwy nie mieści się w futbolowych łepetynach. I tak to futbol w Złocieniu stacza się prawie na samo dno piątej ligi. Piłka trampkarska i juniorska, jak na razie, toczy się bardziej siłą dziecięcego i juniorskiego rozpędu, aniżeli za przyczyną innych czynników sprawczych. „W temacie” w Złocieniu nadal martwo. Na samym dole jest kilkudziesięciu młodzieńskich adeptów piłkarstwa pod batutą tylko jednego prowadzącego. Z nich trzeba utworzyć trzy grupy treningowe, by to wszystko miało jakikolwiek sens. Kto to zrobi?

NIE CHCĄ FUTBOLOWEGO TRENERA W MIEŚCIE, A CHCĄ WIDOWISK PIŁKARSKICH

Kiedy zahaczałem, że w Olimpie bywało niezbyt uczciwie, odpowiadano mi, że kalam własne gniazdo.

Zaraz potem w PZPN-ie zaczęły się aresztowania do samej góry. Trwają do dzisiaj i końca nie widać. Właśnie – a tenże PZPN nadal nie ma pomysłu na pomoc szkoleniową takim klubikom, jak nasz Olimp właśnie. Dosłownie - żadnych. Klub musi sobie pomagać sam. Boiska już są. Kolej na trenera – fachowca. Z klasą trenerską. Na tu pierwszego, po nim przyjdą inni. Nie sposób wyobrazić sobie, że kilku tysięcy gminnych podatników nie stać na zatrudnienie w gminie jednego, dwóch fachowców od futbolu. To, z czym mamy dotąd do czynienia, to nieporozumienie.

JAKA KLAKA, TAKA PAKA

Niedawno na sesji tu-tejszej Rady widziałem dziesiątki rozklaskanych ludzi. Bili frenetycznie brawa, gdyż Rada udzieliła absolutorium dla burmistrza za ubiegły rok. Później wedle zdjęć sprawdziłem, ile ci klaszczący wniebogłosy z budżetu gminy zrabiają. Biorą pensje, jak na tu-tejsze warunki, niebotyczne. Też i dlatego tak klaskali. Niedługo podam szczegółowe dane na ten temat. Dołączmy do tego towarzystwa pierwszego w dziejach Złocienia trenera piłkarskiego z wysokimi kwalifikacjami, bo na takiego kogoś gmina czeka najszybciej. Dołączmy go nawet w drodze referendum!!! Niech poprowadzi klasy futbolowe. Dla każdego starczy, a i jakaś korzyść daleka od codziennej sztampy będzie.

FACHOWCA DLA OLIMPU Z KONKURSU

Dobrze byłoby też, by w regulaminie Olimpu zapisać, że kończymy wybory prezesów Klubu, a zaczynamy w drodze konkursów poszukiwać menadżera. Konkurs dobrze rozpisać na cały kraj z podaniem warunków, z wymogiem wykształcenia kierunkowego na poziomie wykształcenia magisterskiego, z praktyką w zawodzie, itp. Dlaczego?

Jednym z pomysłów na nasze miasto, może być szkoła piłkarska tutaj z myślą także o dzieciach wiejskich. Do tej pory w Polsce nikt tego nie robi. I – właśnie! Gdyby w OSiRze było tak, jak w takich firmach być powinno, w mieście byłby futbol na przyzwoitym poziomie, ot choćby na takim, jaki mamy w Drawsku Pomorskim za przyczyną także i Andrzeja Pedrycza wykształ-

conego w tej dziedzinie trenera – pedagoga z godną pozazdrośczenia karierą piłkarską. W niczym nie umniejszając tamtejszym od zawsze właściwie znakomitym działaczom o władzach miasta nie zapominając.

Dlaczego tyle o tym samym ciągle, w kółko? Zauważmy – ciśnienie na futbol dzieci i młodzieży coraz mniejsze. W dużych miastach zanikające. Na futbol naciska przede wszystkim brać piwno – telewizyjna ze skutkiem takim, jakiego każdy, kto rozsądniejszy, mógł się spodziewać. Klapa na wszystkich narodowych frontach. Zresztą, granie w futbol, to nie jest najprzyjemniejsza forma aktywności ruchowej. Atylko najprostsza, zwykła, banalnutka i w końcu – nudnawa. Ale to już przymysł tworzący współczesną kulturę futbolową i ludzi w niej.

SKOŃCZYĆ Z POSTKOMUNISTYCZNYM GMINNYM FAJANSEM PIŁKARSKIM

Dlatego chłopczyk, który przychodzi do klubu trenować, winien od samego początku pocuć, że to, co klub mu oferuje, to żaden tam postkomunistyczny gminny fajans, a doskonale zorganizowane zajęcia, po których ów chłopczyk może naprawdę zostać piłkarzem. Zawodowym graczem. By tak było, w Klubie muszą być nawet wywiadowki dla rodziców. Sprawdziany postępów. A w mieście - widowiska piłkarskie najprzedniejszej próby, w tym poza pulą PZPN -u.

Naiwnie sądziłem, że z chwilą powstania tu OSiRu, w miejscową piłkę wstąpi nowy duch. Jest zaś tak, że jeszcze nigdy gorzej nie było. To znamienne.

Choć jeden trener zawodowiec, może import z Hiszpanii do którejś z naszych szkół? Konkursy na prezesów Klubu, piłkarskie klasy szkolne, wywiadowki sportowe dla rodziców w Klubie, widowiska piłkarskie także spoza puli PZPN, kontakty z renomowanymi klubami nie tylko zachodnimi, itp. Młodzież, jak nie na boisku, to na trybunach. Dołączajmy do Europy także w sporcie.

To, co powyżej, to także pomysł na jedną z twarzy miasta. Sielawie dajmy choć parę lat oddechu. Naiwny sądziłem, że OSiR będzie firmą, która stanie się animatorem tego rodzaju organizacji gminnego sportu. Jego kultury zwanej fizyczną. Tragicznie nic z tego. Stało się tak, jak zawsze od lat czterdziestych; tak samo i jeszcze raz - tak samo. Zatrzymanie tego błędnego koła – to już zadanie dla nowych władz miłośnicy. Jeżeli w ogóle jest z kogo je wyłonić. To też przecież problem. Obecnie takiego działania jakoś od nikogo nie wymagamy, a trybuny na miejskim stadionie stoją bardziej puste od widowni niegdyśszego kina Mewa.

Kryzys finansowy do nas jeszcze nie dotarł, bo, jak mówią fachowcy, jesteśmy krajem zbyt prymitywnym, kiepsko zorganizowanym, by mogły sięgać nas wysubtelnione mechanizmy rynkowe i bankowe. My w nich jeszcze nie partycypujemy, nie uczestniczymy. Podobnie jest z polską piłką nożną. Ani nas w świecie, ani nas w Europie. Ani nas przecież w gminie. Czego trzeba? No właśnie, czego? Pozbycia się zawsze tego samego balastu i prywatnego jak najbardziej tchórzostwa. Kto pierwszy?

Tadeusz Nosel

Znów puściła ponemiecka rura

O, PROSZĘ SPOJRZEĆ

(ZŁOCIENIEC). Poniemiecka sieć wodociągowa w złocienieckiej ziemi, co rusz to popuszcza. Tym razem w poniedziałek od godzin rannych ekipa remontowa ZWiK znalazła zatrudnienie na ulicy I Dywizji Wojska Polskiego. Pękła rura. - O, proszę spojrzeć – zachęcał pracownik ZUK-u – poniemiecka rura znów pękła. Leje się woda. Trzeba wszystko dookoła dobrze okopać, by był dobry dostęp do awarii. - Do usunięcia była nie tylko ziemia, ale i spory kawałek chodnika z polbru-

ku. Prace jak zwykle przy takich wypadkach przebiegały szybko i sprawnie. (N)



Zakończenie budowy w 2010 roku**BUDUJĄ SIĘ CZTERDZIEŚCI TRZY MIESZKANIA SOCJALNE NA ULICY MYŚLIWSKIEJ**

(ZŁOCIENIEC). W ubiegłym tygodniu zapoznaliśmy Czytelników z dokumentami na temat planów mieszkaniowych w Złocieniu wedle ZGM i Komisji Mieszkaniowej. Tym razem sięgamy do wypowiedzi burmistrza Waldemara Włodarczyka na ten temat. - Mogę poinformować o pracach związanych z budową sześćdziesięciu mieszkań. To na ulicy Myśliwskiej. -

Dodajmy, uliczka Myśliwska - w bok na prawo jadąc do Czaplina od ulicy Czaplincekiej właśnie. Z wymienionych tu sześćdziesięciu mieszkań gmina zarezerwowała sobie czterdzieści trzy na mieszkania socjalne. Zakończenie inwestycji zaplanowano w roku 2010. (Um)

Dodajmy, uliczka Myśliwska - w bok na prawo jadąc do Czaplina od ulicy Czaplincekiej właśnie. Z wymienionych tu sześćdziesięciu mieszkań gmina zarezerwowała sobie czterdzieści trzy na mieszkania socjalne. Zakończenie inwestycji zaplanowano w roku 2010. (Um)

Pojazd dla strażaków za 549 tysięcy złotych**RATOWNICZO – GAŚNICZY SAMOCHÓD DLA OSP ZŁOCIENIEC**

(ZŁOCIENIEC). Złocieniecka Ochotnicza Straż Pożarna to firma znana tu wyjątkowo. Nie tylko gaszą, ratują z wypadków, a jak trzeba to i gniazdo szerszeni zneutralizują. Stanowią od dawna w gminie rodzaj instytucji kulturotwórczej. Tym razem miło nam poinformować, że nasi strażacy otrzymali nowy wóz bojowy, na który czekali

z utęsknieniem. Ratowniczo – gaśniczy samochód marki Renault Midlum od kilku dni można oglądać na placu manewrowym przed Jednostką. Kosztował dokładnie 549.445 złotych. Nie obyło się bez wsparcia finansowego Rady Miasta, ZW OSP w Szczecinie, ZG OSP RP w Warszawie, a i własne środki też się przydały. (N)

OFERTY PRACY

Na dzień 10.11.2008 r.

- 1. Mechanik samochodowy i motocyklowy, Pomocnik mechanika, Konserwator** Wymagania: umiejętności mechanika, mile widziany staż pracy. Kontakt: Firma Handlowo Usługowa PARTNER ul. Mazurska 1, 78-500 Drawsko Pom. tel. 502-431-115
 - 2. Sprzedawca** Wymagania: osoby chętne do pracy Kontakt: MARPOL Kaczmarek sp. J. AVANS Drawsko Pom. tel. 790-030-409
 - 3. Pracownik produkcji kartonów** Wymagania: aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności Kontakt: TEKMAR Mariusz Piasecki, Borne 12 tel. 094 36-15-372 lub 605-097-995
 - 4. Pracownik budowlany** Wymagania: Osoba bez nałogów. Wykształcenie zawodowe. Dobra komunikatywność w kontaktach z ludźmi. Prawo jazdy oraz uprawnienia na maszyny budowlane lub wózki mile widziane. Znajomość ogólnych prac budowlanych, rozbiórki itp. Mieszkanie służbowe (kawalerka) na terenie zakładu w Rumianku gmina Tarnowo Podgórne. Możliwość zatrudnienia żony w charakterze sprzątaczk. Wynagrodzenie + 1500 PLN netto na okresie próbnym. Później 2000 PLN. Premia za wzorową pracę do 1000 PLN. Kontakt: Nowa Plus Sp. Z o.o. ul. Klonowa 7, 62-002 Suchy Las tel. 601-714-898, 0-61 652-59-58
 - 5. Kierownik budowy** Wymagania: aktualne uprawnienia budowlane + uprawnienia sanitarne Kontakt: EKO-BET ul. 15 sierpnia 2, 78-520 Złocieniec, tel. 094 36 718-26
 - 6. Elektryk do 1KW, Kierowca kat. C+E** Wymagania: aktualne uprawnienia Kontakt: Przedsiębiorstwo Produkcyjno- Usługowo-Handlowe Walerian Grzegorz Fabich ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pomorskie, tel: (0-94) 36345-31, fax (0-94)3634444
 - 7. Kierowca kat. B (1/2 etatu)** Wymagania: aktualne uprawnienia kierowcy kat B, mile widziane ADR Kontakt: FHU „STRADER” ul. Gdynska 9d, 78-500 Drawsko Pom. tel. 694-240-942, 0-94 36-339-75
 - 8. Kierowca kat. C** Wymagania: aktualne uprawnienia kierowcy kat C. Kontakt: Rzeźnictwo i Wędliniarstwo Janusz Niedźwiedz ul Gdańska, 78-540 Kalisz Pom. tel. 0-94-36-16-345
 - 9. Kierowca kat. C+E** Wymagania: aktualne uprawnienia kierowcy kat C+E, staż pracy min. 3 lata, nie karany, wykształcenie min. zawodowe Kontakt: Jednostka Wojskowa 1905 Wałcz, Skład Oleszno., tel. 0-94 36-743-90
 - 10. Pracownik fizyczny (Pracownik masarni do przyuczenia)** Wymagania: zaświadczenie lekarskie, orzeczenie lekarskie do celów san/ epidemiologicznych – Książeczka do celów sanitarno-epidemiologicznych. Kontakt: Rzeźnictwo i Wędliniarstwo Janusz Niedźwiedz ul Gdańska, 78-540 Kalisz Pom. tel. 0-94-36-16-345
 - 11. Sprzedawca (salon sieci PLUS GSM)** Wymagania: wykształcenie średnie, obsługa komputera Kontakt: Sklep Alsat spółka cywilna 78-500 Drawsko Pom. ul. Pl. Konstytucji 8 tel. 0943633525, 601360801
 - 12. Wartownik w Olesznie** Wymagania: wykształcenie zawodowe, licencja I stopnia, niekaralność. Kontakt: Jednostka Wojskowa Wałcz Zbierajewski Zbigniew, Starzyk Robert 094-36-740-64, tel. 0-94 352-73-59, fax 094 354-8002, kom. 515-062-684
 - 13. Cukiernik - Ciastkarz**, Wymagania: Mile widziany staż pracy, Kontakt: „Piekarnia Waław Wasilewski” Spółka z o.o. 73-155 Węgorzyno ul. Grunwaldzka 29, Tel. 0-91 397-17-30 lub 0-91 397-14-59
- INFORMACJA W POŚREDNICTWIE PRACY

DRUKARNIA**Oferujemy druk:**

- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii

**Łobez ul. Słowackiego 6,
tel./fax - 091 39 73 730**

Umiechnij si

Wraca kobieta pracująca z zakupami. Siaty ciężkie, ręce jej się do ziemi wyciągnęły. Wchodzi na klatkę przez ciężkie drzwi do bloku, a tam wyskakuje przed nią ekshibicjonista. Staje przed nią i teatralnym gestem rozchyła płaszcz. A kobieta patrząc w wiadomy punkt:

- O masz! Jajek nie kupiłam.

Sędzia do oskarżonego:

- Czy przyznaje się pan do winy?

- Nie, wysoki sędzie. Mowa mego obrońcy i zeznania świadków przekonały mnie, że jestem niewinny!

Internetowe

Na czym polega globalna wioska?

- Na tym, że ludzie z całej Polski na Onecie zachowują się jak na wsi.

Od czasu stworzenia Internetu ruch obrotowy Ziemi jest przede wszystkim napędzany przez zbiorowe obracanie się nauczycieli języka polskiego w grobach.

- Jak leci?

- Super, tylko palce mnie strasznie bołą.

- A, co się stało?

- Wczoraj na czacie mieliśmy imprezę i całą noc śpiewaliśmy.

Mała dziewczynka stoi na ulicy i płacze, ludzie ją pytają:

- Dlaczego płaczesz?

- Bo się zgubiłam!

- A jak się nazywasz?

- Nie wiem!

- A jak się nazywa twoja mama?

- Nie wiem!

- A swój adres znasz?

- Tak: wu-wu-wu-kropka-basia-kropka-pe-el

DROBIAZ-GOWE MYSLENIE O SPRAWIE	STARUCH WYŻYMA W KAMIBU	PLAT RYBY KSIĘŻYC	WETERAN NIC, A WIELE	MIASTO LUB AUTOR "MATEKI"	RODZAJ ZASŁONY	SIARCIER RTECI NA FARBE
			7 21	MAJTER NA TRATWIE STOLEC		DLA LISA BEZ CZYNISZU
CHRONI PRZED ZŁYM MOCAM				9		
STARO- GRECKI STAREK JEZIORO PUSZTA		16		"MSIEGA" JAWORA SEKTA KACMAJOBA		10
	8				2	
BUR- SZTYN	ZAWÓD	MAGICZNE KARTY	WYSPI, KTÓRE WINNY SZCZĘKAĆ	KWILI PRZY KLACZY	GLON RAMIE- NICA	SMAR OKRE- TOWY
15				SINIĄK POD OKIEM		19
PYLICA	MIESZKA W BAKU DOPŁYW WOŁGI		12		STYL W SZTUCE	STOLICA UKRAINY ŻYŻA GLEBA
						17
NAUKA- NIE BADA RUCHU	KSIĘGA Z SURAMI IAJAMI		6	18	IME NORWIDA RYBA PŁA- SZCZKA	24
		4				11
EMALIA WCZESNA PORA	SBERF OBZARTKIBI PLACORA CO MIESIAC	RZYMSKA PIEŚN ZALOBNA		"KLAN"	SKŁADNIK WODY MAŁA CZARNIA	
					FRANT OSZUST OBÓZ NAD WODA	POLOT POETYCKI
	5		25			KAMENI W BIBLIOTECY ZBIHIEW GRAFIK
MASER LUB IRRASER		3		WIECZNIE ZIEŁONE DRZEWO Z GWINEI		22
	23		13		WZIĄTKA KARCIAHA	14
ROŚLINA- LEJKOWATE KWATY						20
"GŁOWY" UBIOR CIECIA	LAKA PEŁNA OWIEC			RZEKA Z WALCAMI WAGA OPA- KOWANA		

NAGRODA

Miesięczna prenumerata „TPD”

Poprawne rozwiązania należy wysłać na adres:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6.

Poprawne rozwiązanie krzyżówki nr 44 brzmiało:
“Geniusz naśladowców”.

Nagrodę wylosowała pani Janina Depta ze Złocieńca.

Gratulujemy.

KOMINKI

Zapraszamy do Salonu w Łobzie ul. Ogrodowa 5a tel. 091 39 70 874

OBUDOWY WKŁADY PROJEKT WYCENA SPRZEDAŻ MONTAŻ

- Kominki z Płaszczem Wodnym
- Kominki Nadmuchowe i Tradycyjne
- Piecyki Wolnostojące i Fasady
- Rury Dymne, Kratki i Akcesoria
- Kominy i Systemy Grzewcze
- Usługi Remontowo-Budowlane
- Montaż instalacji C.O. i wod-kan
- Wykończenie wnętrz

Kominki z Płaszczem Wodnym już od 2599zł Brutto

KASY FISKALNE

POSNET

Drawsko Pom ul. Piłsudskiego 21 tel. 094 36 35 956

WAGI ELEKTRONICZNE

Autoryzowany Serwis Urzędów Fiskalnych

KOMPUTERY

Skanery kodów kreskowych

DRUKARNIA

Oferujemy druk:

- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii

Łobez ul. Słowackiego 6,
tel./fax - 091 39 73 730

REKLAMA

USŁUGI POGRZEBOWE

"Hades"

Stefan Korczyk
usl.pogrz.korczyk@wp.pl www.up-hades.com

PROponujemy GODNE WARUNKI OSTATNIEJ POSŁUGI

- Organizacja pogrzebów - przewozy krajowe i zagraniczne
- Kremacja zwłok
- Wieniec, wiązanki
- Odzież i bielizna dla zmarłego

Pogotowie pogrzebowe całodobowe
tel. 363 58 95
78-500 Drawsko Pom.,
Ul. Piłsudskiego 21
CENTRUM HANDLOWE "DRAWA"